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Előterjesztés 

a Közgyűlés részére  

Tisztelt Közgyűlés! 

 

A Budapesti Közlekedési Zártkörűen Működő Részvénytársaság (továbbiakban BKV Zrt. vagy Társaság) 

2022. évi Üzleti Terve tartalmazza a 2022. év II. félévének likviditási problémáit. A likviditási hiány áthidalása 

érdekében a Társaság több forrásbevonási lehetőséget is alkalmaz, többek között a Nemzeti Adó- és 

Vámhivatal (továbbiakban NAV vagy Adóhatóság) felé fizetendő legfeljebb 5,0 milliárd Ft összegű adó- és 

járulékok fizetési könnyítését BKV-t megillető közösségi közlekedési szolgáltatási díjbevételre alapított 

zálogszerződés megkötése mellett, a BKV részére engedélyezett fizetési könnyítés biztosítékaként. 

Jelen előterjesztés előzményeit a Fővárosi Közgyűlés 2022. szeptember 28-i ülésének napirendjén szereplő 

„Javaslat a BKV Zrt. 2022. II. félévi likviditási hiányának áthidalásához szükséges Nemzeti Adó- és Vámhivatal 

felé benyújtott fizetési halasztás biztosítékára” előterjesztés valamint a 2022. október 26-i ülésének 

napirendjén szereplő „Javaslat a BKV Zrt. 2022. II. félévi likviditási hiányának áthidalásához szükséges, a  

BKV Zrt. által a Nemzeti Adó- és Vámhivatal felé 2022. szeptemberben benyújtott fizetési halasztás 

biztosítékára” tárgyú előterjesztés részletesen bemutatta. 

A fizetési haladék alkalmazásának engedélyezése a BKV Zrt. Igazgatóságának Ügyrendje III.2.1.11. pontja 

és 1. sz. melléklete I.2. pontja alapján – a 200 millió forintot elérő értékű kötelezettségvállalást tartalmazó, a 

Társaság gazdálkodásával kapcsolatos döntések meghozatala – az Igazgatóság hatáskörébe tartozik, mely 

hozzájárulást a BKV Zrt. Igazgatósága 2022. június 27-i ülésén megadta. 

Figyelembe véve, hogy a Társaság fizetési kedvezményeket milyen adónemekre kérhet az első fizetési 

halasztási kérelmet a július 12-i és 20-i adófizetési kötelezettségre, összesen  

1 006 508 826 Ft összegre nyújtotta be a Társaság melyet a NAV határozata alapján 68 173 739 Ft késedelmi 

pótlék fizetése mellet (összesen 1 074 682 565 Ft-ot) 2023. június 12-én kell a BKV Zrt.-nek megfizetni. A 

fizetési halasztás biztosítékaként – a közszolgáltatási szerződés alapján a BKV Zrt.-t megillető 

közszolgáltatási díj vonatkozásában – zálogszerződést kellett a Társaságnak megkötnie az 

Adóhatósággal 2022. október 15. napjáig, az átütemezésre kerülő teljes adófizetési kötelezettség 

összegének erejéig. 

2022. augusztus 12-én a halasztható és fizetendő adófizetési kötelezettségekre további 667 051 000 Ft 

összegben kért fizetési könnyítést a Társaság, melynél az Adóhatóság a júliusban kért haladékkal megegyező 
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feltételek mellett 6 hónapra engedélyezte a részletfizetést. A halasztott adótartozás késedelmi pótlékkal 

megnövelt összege 697 358 233 Ft, végső lejárata 2023. február 24. 

A 2022. júliusi és augusztusi haladékra vonatkozó jelzálogszerződések megkötéséhez a Fővárosi 

Közgyűlés 826/2022 (IX.28) számú Főv. Kgy. határozatában hozzájárult. A BKV Zrt. és az Adóhatóság 

között a jelzálogszerződések aláírásra, a Hitelbiztosítéki Nyilvántartásba a jelzálogok 2022. október 13-án 

bejegyzésre kerültek. 

A Társaság 2022. szeptember 12-én is megkérte az Adóhatóságtól az esedékes, halasztható fizetési 

kötelezettségeire a fizetési haladékot, melyre 2022. szeptember 29-én a NAV a 689 828 000,-Ft tartozásra - 

a fenti korábbi határozatokéval megegyező feltételek mellett - 6 havi pótlékköteles részletfizetést 

engedélyezett (2022. 10. 25. és 2023. 03. 24. közötti havi fizetési határidőkkel). A megállapított futamidős 

pótlék összege 33.500.694,- Ft, azaz mindösszesen 723 328 694,- Ft összegű a fizetési kötelezettség.  

A 2022. szeptemberi haladékra vonatkozó jelzálogszerződések megkötéséhez a Fővárosi Közgyűlés 

2022. október 26-án, 944/2022 (X.26) számú Fővárosi. Közgyűlési határozatában hozzájárult. A BKV Zrt. 

és az Adóhatóság között a jelzálogszerződések aláírásra és a Hitelbiztosítéki Nyilvántartásba a jelzálogok 

bejegyzése folyamatban van. 

Az Adóhatósággal történt előzetes egyeztetés alapján a NAV abban az esetben támogathatja a további 

esedékes adókötelezettségek halasztását, amennyiben az esedékes adófizetési kötelezettségek halasztását 

részletfizetéssel kéri meg Társaságunk, és a havi részletek úgy kerülnek megállapításra, hogy a 2022-ben 

esedékes részletek legalább az egy hónapra eső törlesztőrészlet felét elérjék, 2023-tól pedig a fennmaradó 

rész egyenlő részletekben kerül törlesztésre 2023. novemberéig 

A BKV Zrt. 2022. IV. negyedévi fizetőképességének fenntartása érdekében - az igazgatósági és felügyelő 

bizottsági határozatoknak megfelelően - a Társaság 2022. október 13-án és 20-án is megkérte az 

Adóhatóságtól az esedékes, halasztható fizetési kötelezettségeire a fizetési haladékot, melyre 2022. október 

27-én a NAV a 1 214 055 000 ,-Ft tartozásra - a fenti korábbi határozatokéval megegyező feltételek mellett - 

5 havi pótlékköteles részletfizetést engedélyezett (2022. 11. 26. és 2023. 03. 24. közötti havi fizetési 

határidőkkel). A megállapított futamidős pótlék összege 56.321.647,- Ft, azaz mindösszesen 1 270 376 647,- 

Ft összegű a fizetési kötelezettség.  

A 2022. évi adókötelezettségek fizetési könnyítésének jóváhagyása esetén az eddig jóváhagyott és a 

következő hónapokban előterjesztendő halasztott adótartozások esedékessége az alábbiak szerint alakulna: 

 

adatok millió Ft 

hónap 
havi halasztási igény 

teljes összege 

a hónapban esedékes 

törlesztés 

törlesztés után hó 

végi záró összes 

adótartozás 

2022. július  1 006      -        1 006     

augusztus  667      -        1 673     

szeptember  690      30      2 333     

október  1 214      61      3 486     

november  715      116      4 085     

december  715      152      4 648     

 2022. összesen  5 007     359     
 

 

 

 

 

 

adatok millió Ft 
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hónap 
havi halasztási igény 

teljes összege 

a hónapban esedékes 

törlesztés 

törlesztés után hó végi 

záró összes adótartozás 

2023. január  -        409      4 239     

február  -        799      3 440     

március  -        1 438      2 002     

április  -        133      1 869     

május  -        133      1 736     

június  -        1 139      597     

július  -        133      464     

augusztus  -        133      331     

szeptember  -        133      198     

október  -        133      65     

november  -        65      -       

2023. összesen  -        4 648     
 

 

A Társaság likviditási egyensúlyának megtartása érdekében a fizetési haladékra vonatkozó kérelmeket a  

BKV Zrt. minden hónapban az esedékes, halasztható adófizetési kötelezettségeire kéri meg, 11 hónapos 

futamidővel. 

Abban az esetben, ha az összes halasztható adófizetési kötelezettség esetén megkéri a BKV Zrt. a 

részletfizetést, úgy a jelenlegi tervek alapján az utolsó részletfizetési kérelemmel az összes halasztott 

adófizetési kötelezettség 2022. év végén 4 648 millió Ft lenne, mely összeget az aktuális gazdasági környezet 

és az év végén fennálló likviditási helyzet függvényében használná fel a Társaság.  

Az Adóhatóság határozatai alapján feltétel az adófizetési kötelezettség halasztására pénzügyi biztosíték 

alkalmazása, melyből következően az adott hónapra vonatkozó fizetési könnyítést engedélyező adóhatósági 

döntés végrehajtásának feltétele az adott időszakra vonatkozó pénzügyi biztosíték megléte. 

Biztosítékként a BKV Zrt. és a BKK Zrt. között létrejött és 2021. január 1. napjától hatályos Közszolgáltatási 

Szerződésen alapuló követelésre alapított polgári jogi jelzálogszerződés megkötésére van szükség a  

BKV Zrt. és a NAV között, valamint a jelzálogszerződések bejegyzésére a Magyar Országos Közjegyzői 

Kamara által működtetett hitelbiztosítéki nyilvántartásba, melynek költségei a Társaságot terhelik.  További 

feltétel a részletfizetés megkezdése már a 2022. év IV. negyedéve során. Az Adóhatóság részére fentiekben 

részletezett jelzálog biztosítását a BKV Zrt. Igazgatósága 2022. augusztus 15-én a 146/2022. (VIII. 15.) sz. 

határozatával jóváhagyta, amely döntéssel a BKV Zrt. Felügyelőbizottsága a 47/2022. (VIII.29.) számú 

határozatában egyetértett. A BKV Zrt. Igazgatósága és Felügyelőbizottsága előző határozatai az előterjesztés 

2. számú függeléke. 

A fentiekből következően az adott hónapra vonatkozó fizetési könnyítés (fizetési halasztás, részletfizetés) 

biztosítékaként külön jelzálogszerződések megkötése szükséges a NAV és a BKV között, a Fővárosi 

Önkormányzat, mint alapító tulajdonos jóváhagyásával. 

Jelen előterjesztés 1. számú melléklete a 2022. októberében kért, késedelmi pótlékkal együtt  

1 270 376 647,- Ft fizetési haladékra vonatkozó jelzálogszerződés szövegtervezete, amely a NAV-val 

egyeztetésre került, részükről a tervezetet véglegesnek tekintik, abban az aláírási folyamat során csak a 

tartalmat nem érintő formai módosítások történhetnek. A NAV határozatában a jelzálogszerződés 

megkötésének határideje 2022. november 30. A jelzálogszerződés tartalma megegyezik a 2022. augusztusi 

és szeptemberi haladékra a Fővárosi Közgyűlés által már engedélyezett jelzálogszerződéssel, attól csak a 

határozatban szereplő adatokkal tér el. 

A Társaság Alapszabályának IX. fejezetének 9.3.17. pontja alapján bármely ingó dolog vagy nem ingatlanhoz 

kapcsolódó vagyoni értékű jog megterhelése - amennyiben a megterhelést szolgáló ügylet értéke meghaladja 

a 100 millió Ft-ot – az Alapító (Budapest Főváros Önkormányzata) kizárólagos hatáskörébe tartozik. Az 

igazgatósági és felügyelőbizottsági támogató döntést követően a biztosíték nyújtásáról a Fővárosi Közgyűlés 
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jogosult dönteni, majd az Alapító képviseletében eljáró főpolgármester alapítói határozatot bocsát ki, amelyben 

hozzájárul a biztosíték alapításához.  

Fentiekre tekintettel kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztést megtárgyalni, a határozati javaslatot 

elfogadni szíveskedjen. 

Határozati  javaslat  

A Fővárosi Közgyűlés úgy dönt, hogy: 

1. 

hozzájárul a Budapesti Közlekedési Zártkörűen Működő Részvénytársaság (továbbiakban: BKV Zrt.) és a 

BKK Budapesti Közlekedési Központ Zártkörűen Működő Részvénytársaság között létrejött és  

2021. január 1. napjától hatályos Közszolgáltatási Szerződésen alapuló követelésre alapított, a BKV Zrt. 

és a Nemzeti Adó- és Vámhivatal Kiemelt Adó és Vámigazgatósága között létrejövő az előterjesztés  

1. számú melléklete szerinti tartalmú jelzálogszerződés megkötéséhez, és jelzálogszerződés Magyar 

Országos Közjegyzői Kamara által működtetett hitelbiztosítéki nyilvántartásba történő bejegyzéséhez, a 

Nemzeti Adó- és Vámhivatal adófizetési könnyítésre vonatkozó határozatainak megfelelően. A biztosíték 

kedvezményezettje (a zálogjogosult) a Nemzeti Adó- és Vámhivatal.  

Felkéri a Főpolgármestert, hogy a Közgyűlés döntéséről jelen határozat megküldésével tájékoztassa a 

BKV Zrt.-t. 

határidő: a Közgyűlés döntésétől számított 15 napon belül 
felelős: főpolgármester 
 

Határozathozatal  módja: egyszerű szavazattöbbség  
 

Kelt: Budapesten, a minősített elektronikus aláírásban foglalt időbélyegző szerinti időpontban 

 

 

Kiss Ambrus 

főpolgármester-helyettes 

Láttam: 

dr. Számadó Tamás 

főjegyző 

  

Melléklet: 
 
1. Jelzálogszerződés tervezet a követelést terhelő jelzálogjog alapítására (2022. októberben kért tartozásokra)  
 

Függelék: 
1. NAV határozat 
2. BKV Zrt. IG és FB határozat 

 



 
 

1 
 

1. számú melléklet 
JELZÁLOGSZERZŐDÉS 

követelést terhelő jelzálogjog alapítására 
-TERVEZET- 

 
A jelen jelzálogszerződés követelést terhelő jelzálogjog alapítására (a továbbiakban: 
Zálogszerződés) jött létre egyrészről a(z) 
 
NEMZETI ADÓ- ÉS VÁMHIVATAL 
székhelye: 1054 Budapest, Széchenyi u. 2. 
nyilvántartó hatóság neve: Magyar Államkincstár 
Magyar Államkincstárnál vezetett törzskönyvi nyilvántartási száma: 789938 
adószám: 15789934-2-51 
  
képviseletében eljár a területi szerve: 
NEMZETI ADÓ- ÉS VÁMHIVATAL 
KIEMELT ADÓ- ÉS VÁMIGAZGATÓSÁGA 
székhelye: 1077 Budapest Dob utca 75-81. 
(a továbbiakban: Zálogjogosult) 
 
másrészről a 
 
BUDAPESTI KÖZLEKEDÉSI ZÁRTKÖRŰEN MŰKÖDŐ RÉSZVÉNYTÁRSASÁG 
székhelye: 1980 Budapest Akácfa utca 15. 
cégjegyzék helye és száma: Fővárosi Törvényszék Cégbírósága, 01-10-043037 
adószáma: 12154481-4-44 
csoportazonosító szám: 17781372-5-44 
   
mint zálogkötelezett (a továbbiakban: Zálogkötelezett, Zálogjogosult és a Zálogkötelezett a 
továbbiakban együttesen: Felek) között, az alulírott helyen és napon, a következő rendelkezések 
és feltételek szerint. 
 
1. A BIZTOSÍTOTT KÖTELEZETTSÉG 
 
(1) A Zálogjogosult a Zálogkötelezett által 2022. 10. 13. és 2022. 10.20.  napján előterjesztett 

fizetési könnyítési kérelemre vonatkozó határozatában (iktatószám: 9093151432, ügyszám: 
9218725652, továbbiakban: Határozat, 1. számú melléklet) a Zálogkötelezettet terhelő  
1 214 055 000 ,-Ft tartozásra Zálogkötelezett részére 5 havi pótlékköteles részletfizetést 
engedélyezett (2022. 11. 25. és 2023. 03. 24. közötti havi fizetési határidőkkel), a megállapított 
futamidős pótlék összege 56.321.647,- Ft, vagyis mindösszesen 1 270 376 647,- Ft; azaz 
egymilliárdkétszázhetven-millió háromszázhetvenhat-ezer hatszáznegyvenhét forint összegű 
fizetési kötelezettség.) 
 
A Határozatban a részletfizetés feltételeként, egyben biztosítékaként került meghatározásra – 
többek között – zálogszerződés megkötése 2022. 11. 30. napjáig a Zálogjogosult és a 
Zálogkötelezett között, a Zálogkötelezettet - a BKK Budapesti Közlekedési Központ 
Zártkörűen Működő Részvénytársasággal (székhely: 1075 Budapest Rumbach Sebestyén u. 19-
21.; adószám: 23028966-4-44, a továbbiakban: BKK Zrt.) fennálló közszolgáltatási szerződés 
alapján - megillető 2022. és 2023. évi közszolgáltatási díj egy részének vonatkozásában, az 
átütemezésre kerülő adófizetési kötelezettség és a felszámított futamidős pótlék összegének, 
összesen 1 270 376 647,- Ft erejéig, majd a zálogjog tényének bejegyzése a Magyar Országos 
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Közjegyzői Kamara által működtetett hitelbiztosítéki nyilvántartásba (a továbbiakban: a 
„Hitelbiztosítéki Nyilvántartás”, 2-3. számú melléklet). 

 
(2) A Zálogkötelezett maximális fizetési kötelezettsége a Zálogjogosulttal szemben  

1 270 376 647 HUF, azaz egymilliárdkétszázhetven-millió háromszázhetvenhat-ezer 
hatszáznegyvenhét HUF tartozás erejéig terjedhet (a továbbiakban együttesen: a „Biztosított 
Kötelezettség”), amely a részletfizetéssel érintett adótartozás és kapcsolódó futamidős pótlék 
– mint a zálogjoggal biztosított követelés kamatának - összege. A fentiekben meghatározott 
részletek határidőben történő megfizetésével a Zálogkötelezett fizetési kötelezettsége csökken, 
amelyre tekintettel Zálogjogosult tudomásul veszi, hogy amennyiben bármelyik részlet 
megfizetését követően nyílik meg a kielégítési joga, úgy a Zálogszerződés 5. (2) pontjában 
rögzített teljesítési utasítást kizárólag a már teljesített részletek elszámolása után fennmaradó 
fizetési kötelezettségre vonatkozóan tehet. Ezen rendelkezés megszegése esetén Zálogjogosult 
köteles a fizetési kötelezettség összegén felüli összeget és az ezzel okozott egyéb károkat és 
költségeket a Zálogkötelezett részére megfizetni.  
 

2. KÖVETÉST TERHELŐ JELZÁLOGJOG ALAPÍTÁSA 
 
(1) A Biztosított Kötelezettség megfizetésének biztosítására a Felek ezennel egyrészt harmadik 

zálogjogi és kielégítési ranghelyen jelzálogjogot (a továbbiakban: a „Zálogjog”) alapítanak a 
Közszolgáltatási szerződés alapján a Zálogkötelezettet megillető 2022. évi közszolgáltatási díj 
vonatkozásában; másrészt negyedik zálogjogi és kielégítési ranghelyen a 2023. évi 
közszolgáltatási díj vonatkozásában, a Biztosított Kötelezettség összegének erejéig (a 
továbbiakban: a „Zálogtárgy”). 
 
(A 2022. és 2023. évi közszolgáltatási díj kapcsán a harmadik, illetve negyedik ranghelyen 
történő zálogjog alapítás oka, hogy a korábbi – 8927295085, 9272738720 és 9243868717 
ügyszámú - fizetési könnyítési eljárásokban meghozott Zálogjogosulti döntések alapján, első és 
második ranghelyen már alapításra került zálogjog, 1.074.682.565,- Ft, 697.358.233,- Ft és  
723 328 694,-Ft erejéig.) 
 
A Zálogtárgy tehát a Zálogkötelezettet a Közszolgáltatási szerződés alapján megillető-, a 
Zálogkötelezett kizárólagos tulajdonát képező 2022. évi- és még nem meghatározott összegű 
2023. évi közszolgáltatási díjnak, a Biztosított Kötelezettséggel megegyező összegű része, 
vagyis 1 270 376 647,- Ft összegű közszolgáltatási díj. A Zálogtárgy a Zálogkötelezettnek a 
BKK Zrt.-vel szembeni követelése, vagyis körülírással meghatározott vagyontárgy, 
zálogkötelezetti követelés. 
 
A Zálogtárgy vonatkozásában a Zálogjog létrejötte automatikusan, a Zálogszerződés erejénél 
fogva megtörténik, így nem igényel semmiféle további nyilatkozatot, engedélyt vagy szerződést 
a Felek vagy bármely harmadik személy részéről. 

 
(2) A Zálogjog a Hitelbiztosítéki Nyilvántartásba való bejegyzéssel kerül megalapításra. A 

Zálogjog bejegyzését a Hitelbiztosítéki Nyilvántartásba a Zálogkötelezett Zálogszerződés 
aláírását követően haladéktalanul köteles kérni. A Zálogkötelezett kötelezettséget vállal a 
nyilvántartásba vétellel, módosítással és törléssel kapcsolatosan felmerülő minden költség 
viselésére, továbbá feltétlen és visszavonhatatlan hozzájárulását adja ahhoz, hogy a 
Zálogtárgyra, a Zálogjogosult javára, a Zálogszerződésben foglalt tartalommal alapított 
Zálogjog, a Biztosított Kötelezettség erejéig, a Hitelbiztosítéki Nyilvántartásba bejegyzésre 
kerüljön. A Zálogkötelezett hozzájárul ahhoz, hogy adatait minden további nyilatkozat vagy 
kérelem nélkül a Hitelbiztosítéki Nyilvántartás kezelje. A Biztosított Kötelezettség és ezáltal a 
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Zálogtárgy összege az egyes részletek határidőben történő megfizetésével csökken, ezen 
ténynek a Hitelbiztosítéki Nyilvántartásba történő átvezetése érdekében a Zálogkötelezett 
kérelmére a Zálogjogosult köteles hozzájárulni a Zálogtárgy összegének módosításához. A 
Hitelbiztosítéki Nyilvántartás módosításának esetleges elmulasztásától függetlenül a 
Zálogszerződés 1. (2) pontjában foglaltak megfelelően irányadók, azaz Zálogjogosult teljesítési 
utasítást kizárólag a már teljesített részletek elszámolása után fennmaradó fizetési 
kötelezettségre vonatkozóan tehet és nem a hivatkozott pontban meghatározott maximális 
fizetési kötelezettségre. 

 
3. A ZÁLOGKÖTELEZETT SZAVATOSSÁGI NYILATKOZATAI 
 
(1) A Zálogkötelezett kijelenti és szavatolja továbbá, hogy a Zálogtárgy az adott Zálogtárgyra 

vonatkozó Zálogjog létrejöttekor (i) mentes minden pertől, igénytől, zálogtól és egyéb tehertől; 
(ii) harmadik személynek nincs semmiféle olyan joga a Zálogtárggyal kapcsolatban, valamint 
annak terhére, vagy azzal kapcsolatban olyan bírósági, vagy más hatósági eljárások nincsenek 
folyamatban, amelyek megnehezítenék vagy lehetetlenné tennék a Zálogjogosult 
Zálogszerződésben meghatározott jogainak gyakorlását. 

 
(2) A Zálogkötelezett kijelenti és szavatolja, hogy legjobb tudomása szerint nem került sor olyan 

jogszabálysértésre, illetve nem áll fenn semmilyen olyan körülmény, amely a Zálogtárgy értékét 
vagy a Zálogjog érvényesíthetőségét hátrányosan befolyásolná, vagy azt bármilyen formában 
akadályozná. 

 
4. A ZÁLOGKÖTELEZETT KÖTELEZETTSÉGVÁLLALÁSAI 
 
(1) A Zálogkötelezett köteles a Zálogtárggyal kapcsolatos összes költséget megfizetni, valamint 

köteles a Zálogjog, valamint az esetleges későbbi változások bejegyeztetésének, továbbá a 
Biztosított Kötelezettség megszűnése esetén a Zálogjog törlésének költségeit megfizetni. 

 
(2) A Zálogkötelezett biztosítja, hogy a Zálogjogosult, illetve képviselői és megbízottjai a Zálogjog 

fennállása alatt – a Zálogkötelezett előzetes értesítése mellett – bármikor, de a Zálogkötelezett 
rendes üzemmenetét meg nem akadályozva, meg nem zavarva ellenőrizzék a Zálogtárgy 
meglétét és az értékében esetlegesen beállott változásokat. A Zálogjogosult azt is ellenőrizheti, 
hogy a Zálogkötelezett minden a Zálogszerződés alapján fennálló kötelezettségét teljesítette-
e. Az ellenőrzések érdekében a Zálogjogosult, ahogy annak képviselői és megbízottjai is, a 
Zálogkötelezett Zálogtárgyhoz kötődő nyilvántartásaiba, könyveibe betekinthetnek, a 
Zálogkötelezettől adatokat, dokumentumokat kérhetnek.  

 
(3) A Zálogkötelezett vállalja, hogy amint tudomást szerez a Zálogtárggyal kapcsolatban fennálló 

vagy fenyegető igényről, illetve azzal összefüggő bírósági vagy hatósági eljárásról, erről 
haladéktalanul írásban értesíti a Zálogjogosultat, ideértve a Zálogtárgy értékének jelentős 
csökkenését is. 

 

(4) A Zálogkötelezett kötelezi magát, hogy mindaddig, amíg a Határozatból eredően fizetési 
kötelezettsége áll fenn, vagy keletkezhet (a továbbiakban: Biztosítéki Időszak) a 
Zálogjogosulttal szemben, addig a jelen Zálogszerződésen alapuló zálogjog törlésére irányuló 
nyilatkozatot sem közvetlenül, sem közvetve nem tesz. A Biztosítéki Időszak alatt a zálogjog 
törlésére irányuló zálogkötelezetti nyilatkozat megtétele súlyos szerződésszegésnek minősül.  

 

(5) Zálogkötelezett a Zálogtárgy terhére, az e Zálogszerződés szerinti zálogjogon kívül, annak 
fennállása alatt, más jogosult javára zálogjogot kizárólag a Zálogjogosult hozzájárulásával 
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alapíthat. A más jogosult javára szóló zálogjog alapítását megelőzően a Zálogkötelezett értesíti 
a Zálogjogosultat és gondoskodik a Zálogjogosult hozzájáruló nyilatkozatának beszerzéséről. 
A Zálogkötelezett értesítési kötelezettsége kiterjed a más jogosulttal fennálló jogviszonyból 
eredő kötelezettségének lényeges elemeire, ideértve a kötelezettsége jogcímét, mértékét, 
várható időtartamát.  

 
5. A ZÁLOGJOG ÉRVÉNYESÍTÉSE 
 
(1) A Zálogjogosult kielégítési joga a Határozatban feltüntetett bármelyik fizetési határidő  

(2022. 11. 25., 2022. 12. 27., 2023. 01. 25., 2023. 02. 27., 2023.03.24.) elmulasztása esetén nyílik 
meg, vagyis az esedékességet követő napon. Ezt megelőzően is megnyílik a Zálogjogosult 
kielégítési joga, amennyiben Zálogkötelezett a Határozatban megállapított feltételek 
bármelyikét nem teljesíti, amely miatt a Határozat érvényét veszti, egyidejűleg a tartozás 
egyösszegben járulékaival együtt esedékessé válik és fizetési kötelezettségének a 
Zálogkötelezett nem tesz eleget.  

 
(2) Zálogkötelezett tudomásul veszi, hogy amennyiben a fentebb hivatkozott fizetési kedvezményi 

határozatban foglaltakat nem teljesíti a Zálogjogosult teljesítési utasítást adhat a 
zálogkötelezetti követelés kötelezettje, a BKK Zrt. számára és a Zálogkötelezett helyett a BKK 
Zrt-vel szemben érvényesítheti a követelést. 

 
(3) A kielégítési jog gyakorlása egyébiránt kizárólag bírósági végrehajtás vagy az EU 

2015/848. számú rendelet és az EU 2019/1023. számú európai parlamenti és tanácsi irányelv 
hatálya alá tartozó jogi eljárások útján történhet meg.  

 
6. A ZÁLOGJOG MEGSZŰNÉSE 
 
(1) A Zálogjogosult kötelezi magát arra, hogy a zálogjog bármely okból való megszűnése – így 

különösen a Zálogkötelezett fizetési kötelezettségének teljesítése – esetén a zálogjog 
Hitelbiztosítéki Nyilvántartásból történő törléséhez szükséges valamennyi hozzájárulást, 
nyilatkozatot, intézkedést haladéktalanul, de legkésőbb a megszűnés okának bekövetkezéséről 
való tudomásszerzéstől számított 5 napon belül megad, teljesít. 

 
7. ÉRTESÍTÉSEK 
 

A Felek megállapodnak abban, hogy a jelen Zálogszerződés által megkívánt minden írásbeli 
értesítést a Felek mindenkori székhelyének címére kell megküldeni. Az erre a címre ajánlott, 
tértivevényes küldeményként postára adott értesítést, a kézbesítés megkísérlését követő 3. 
(harmadik) munkanapon kézbesítettnek kell tekinteni akkor is, ha a tértivevény szerint a 
kézbesítés azért volt eredménytelen, mert a címzett ismeretlen, ismeretlen helyre költözött, az 
iratot nem vette át, vagy az átvételt megtagadta.  
 
A Felek közötti kapcsolattartásnak megfelelő és hatályos módja az adóigazgatási eljárás 
szabályai szerint alkalmazandó elektronikus kapcsolattartás is, melynek során a Zálogjogosult 
a Zálogkötelezett cégkapujára küldi a kapcsolódó leveleit, míg a Zálogkötelezett a beadványait, 
leveleit ún. E-papíron nyújtja be a Zálogjogosultnak, abban hivatkozva az adóhatósági 
9218725652 ügyszámra. 
 
A Felek rögzítik, hogy a kölcsönös együttműködésükkel összefüggő bármely lényeges 
információról haladéktalanul írásban (elsődlegesen az előző bekezdésben feltüntetett 
elektronikus úton, másodlagosan e-mailben, harmadlagosan normál postai úton), 
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visszaigazolható módon (postai úton történő kézbesítés esetében feladóvevénnyel és 
tértivevénnyel; személyes kézbesítés esetén átvételi elismervénnyel, amely az átvevő személy 
olvasható nevét és aláírását és az átvétel keltét tartalmazza) kötelesek a másik Felet értesíteni. 
 
 A Zálogszerződéssel kapcsolatos kapcsolattartók:  
 
Zálogjogosult részéről a jelen Zálogszerződés vonatkozásában kapcsolattartásra kijelölt 
személy: 

 
  Név:   Dr. Jakó Endre Levente 
  Telefon:  06-1/461-3615; 
  E-mail:  jako.endre@nav.gov.hu  
  
 Zálogkötelezett részéről a jelen Zálogszerződés vonatkozásában kapcsolattartásra kijelölt 

személy: 
 
  Név:  Dr. Kósza Gábor 
  Telefon:  06-1/461-6500 / 11912 mellék; 
  E-mail:  koszag@bkv.hu 
 
 Felek megállapodnak abban, hogy a kapcsolattartók változásáról a fentebb meghatározott 

módo(ko)n értesítik egymást, az nem minősül a Zálogszerződés módosításának. 
 

8. TITOK- ÉS ADATVÉDELEM, ADATNYILVÁNOSSÁG 
 

(1) A Felek megállapodnak abban, hogy valamennyi üzleti titoknak minősülő tény, tájékoztatás, 
egyéb adat, azokból készült összeállítás, valamint védett ismeret (know-how) tekintetében az 
üzleti titok védelméről szóló 2018. évi LIV. törvény (a továbbiakban: Üttv.) rendelkezéseinek 
megfelelően, valamint arra figyelemmel járnak el, hogy Zálogkötelezett helyi önkormányzati 
közfeladatot ellátó szervként ebben a körben is az információs önrendelkezési jogról és 
információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény (a továbbiakban: Info tv.) közérdekű és 
közérdekből nyilvános adatokra vonatkozó rendelkezéseinek hatálya alá tartozik. 

 
(2) Felek tudomással bírnak róla, hogy az Info tv. 3. § 5. pontja, 26. § (1) bekezdése és 27. §-a 

értelmében a Zálogkötelezett kezelésében lévő és tevékenységére vonatkozó vagy 
közfeladatának ellátásával összefüggésben keletkezett, a személyes adat fogalma alá nem eső, 
bármilyen módon vagy formában rögzített információ vagy ismeret, függetlenül kezelésének 
módjától, önálló vagy gyűjteményes jellegétől, közérdekű adatnak minősül, ezeket az adatokat 
– törvényen alapuló korlátozás hiányában – bárki jogosult megismerni. 

 
(3) A Felek tudomással bírnak arról, hogy az Info tv. 27. § (3) bekezdése szerint közérdekből 

nyilvános adatként nem minősül üzleti titoknak a központi és a helyi önkormányzati 
költségvetés, illetve az európai uniós támogatás felhasználásával, költségvetést érintő 
juttatással, kedvezménnyel, az állami és önkormányzati vagyon kezelésével, birtoklásával, 
használatával, hasznosításával, az azzal való rendelkezéssel, annak megterhelésével, az ilyen 
vagyont érintő bármilyen jog megszerzésével kapcsolatos adat, valamint az az adat, amelynek 
megismerését vagy nyilvánosságra hozatalát külön törvény közérdekből elrendeli.  

 

(4) A nyilvánosságra hozatal azonban nem eredményezheti az olyan adatokhoz – így különösen a 

védett ismerethez – való hozzáférést, amelyek megismerése az üzleti tevékenység végzése 
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szempontjából aránytalan sérelmet okozna, feltéve, hogy ez nem akadályozza meg a 

közérdekből nyilvános adat megismerésének lehetőségét.  

(5) Az Üttv. 1. § alapján az Zálogjogosult köteles gondoskodni arról, hogy a Zálogkötelezett 
rendelkezésére álljanak az Info tv. alapján a fentiekből eredő kötelezettségei jogszerű 
teljesítéséhez szükséges információk. 

 

(6) Felek az Európai Parlament és a Tanács 2016. április 27-i (EU) 2016/679. számú, a természetes 
személyeknek a személyes adatok kezelése tekintetében történő védelméről és az ilyen adatok 
szabad áramlásáról, valamint a 95/46/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló 
rendeletének (a továbbiakban: Rendelet) értelmében a jelen Zálogszerződés megkötésében és 
teljesítésében résztvevő személyek személyes adatai tekintetében megvalósuló adatkezelésről a 
következők szerint rendelkeznek.  

 

(7) Zálogjogosult kijelenti, hogy a Zálogkötelezett honlapján (Egyéb szerződések (bkv.hu)  
található személyes adatkezeléssel kapcsolatos tájékoztatóban foglaltakat megismerte és azt, 
valamint a Felek adatkezelésére vonatkozóan a jelen Zálogszerződésben foglaltakat az annak 
megkötése és teljesítése során eljáró munkavállalóival, illetve az érdek- és tevékenységi körében 
azzal kapcsolatban eljáró egyéb személyekkel is ismertette.  

 

(8) A Zálogkötelezett kötelezettséget vállal arra, hogy az Zálogjogosult általi személyes 
adatkezelésére vonatkozó, a Zálogkötelezett rendelkezésre bocsátott, előző pontban kifejtettek 
szerinti információk ismertetése tekintetében az ott meghatározottak szerint jár el. 

 

(9) Zálogkötelezett hozzájárulását adja ahhoz, hogy a Zálogjogosult képviselői a jelen 
Zálogszerződés megkötéséhez, illetve a szerződésből eredő jogok és kötelezettségek 
gyakorlásához szükséges – az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 127. § (1) bekezdése 
alapján adótitoknak minősülő – adatokat, tényeket, körülményeket, határozatokat, végzéseket, 
igazolásokat vagy más iratokat a Zálogjogosult jelen eljárás során érintett szerveinek 
tudomására hozhassák. 

 

(10) Felek rögzítik, hogy amennyiben az, akinek a személyes adatait kezelik (a továbbiakban: 
Érintett) a Rendelet III. fejezetében rögzített jogai gyakorlása során bármely Félhez 
kérelemmel fordul, a teljesítése érdekében mind az Érintett, mind a másik Fél irányban az a 
Fél köteles eljárni, akinek az Érintett a munkavállalója, vagy akinek érdek- és tevékenységi 
körében az Érintett eljár.  

 
Felek megállapodnak, hogy amennyiben az Érintett nem azon Fél felé kívánja a Rendelet III. 

fejezetében meghatározott jogait érvényesíteni, akinek munkavállalója, vagy akinek érdek-és 

tevékenységi körében eljár, a Fél az Érintett megkeresését a másik Félnek intézkedés céljából 

haladéktalanul továbbítja. 

A Feleket együttműködési kötelezettség terheli a kérelem jogszabályban meghatározott határidőben 

történő megválaszolásának biztosításában, az ehhez a szükséges információk rendelkezésére 

bocsátásában, illetve a kérelem alapján szükséges intézkedések megtételében. 

 

(11) Felek a Rendelet 82. cikkének (4) bekezdésében rögzített, az Érintettel szemben fennálló 
egyetemleges felelősségükre tekintettel egymás közötti viszonyukban rögzítik, hogy azt a Felet, 
aki a személyes adatvédelmi szabályokat olyan okból, amelyért felelős, megszegi, az Érintett, 
illetve harmadik személy (pl. bíróság, hatóság) felé kizárólagosan helytállni köteles. Abban az 
esetben, amennyiben az Érintett a nem a jogellenesen eljáró, hanem a másik Féllel szemben 

https://www.bkv.hu/hu/egyeb_szerzodesek


 
 

7 
 

érvényesít bárminemű igényt (pl. kártérítés), vagy harmadik személy a másik Fél számára ír elő 
kötelezést (pl. bírság), a jogellenesen eljáró Fél a másik Félnek a személyes adatok 
megsértéséből eredő, igazolt költségeit – haladéktalanul és teljeskörűen – megtéríteni köteles.   

 

(12) A fentieken túl valamennyi Fél maga teljesíti az adatkezeléssel kapcsolatban a mindenkor 
hatályos adatvédelmi jogszabályokban meghatározott kötelezettségeket azzal, hogy a Feleket e 
tekintetben is együttműködési kötelezettség terheli. 

 

(13) Felek megállapodnak abban, hogy Zálogkötelezett a Zálogjogosultat a Rendelet 4. cikk 8. 
pontja szerinti adatfeldolgozóként nem veszi igénybe. 

 
9. VEGYES ÉS ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 
 
(1) A Zálogjogosult részéről a Zálogszerződés által biztosított valamely jog nem gyakorlása vagy 

annak késedelme nem értelmezhető az arról való lemondásnak, és ezen jogok bármelyikének 
vagy egy részüknek gyakorlása nem gátolja meg azoknak, vagy más jogoknak a későbbi 
gyakorlását. A Zálogszerződés által biztosított jogok halmozottak, és nem zárják ki a 
jogszabályok által biztosított jogok gyakorlását. 

 
(2) A Zálogszerződésben nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. 

évi V. törvény, illetve a mindenkor hatályos magyar jogszabályok vonatkozó rendelkezései az 
irányadók.  

 
(3) A Felek kijelentik, hogy amennyiben a Zálogszerződéssel kapcsolatban vitás kérdés merül fel, 

jóhiszemű tárgyalásokat folytatnak egymással a jogvita békés úton történő rendezése 
érdekében. A Felek megállapodnak, hogy a Zálogszerződésből eredő vagy azzal 
összefüggésben, annak megszegésével, megszűnésével, érvényességével vagy értelmezésével 
kapcsolatban keletkező peres eljárások („jogvita”) rendezése vonatkozásában a polgári 
perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény szerint általános hatáskörrel és általános 
illetékességgel rendelkező rendes magyar bíróságok járnak el. 

 
(4) Jelen Zálogszerződést a Felek a közös elolvasást és értelmezést követően, annak tartalmát és 

jogi következményeit megértve, mint a tényekkel és akaratukkal mindenben megegyezőt, az 
aláírásra jogosult képviselőik útján 4 db magyar nyelvű eredeti példányban jóváhagyólag 
aláírták, amelyből Feleket 2-2 eredeti példány illeti. 

 

(5) Jelen Zálogszerződés 7 számozott oldalból-, valamint 9 számozott pontból áll és az alábbi 3 
db – a Zálogszerződés elválaszthatatlan részét képező – mellékletet tartalmazza. 

 
1. sz. melléklet: Határozat 
2. sz. melléklet: Zálogjog bejegyzésére/törlésére irányuló hitelbiztosítéki nyilatkozat - minta 
3. sz. melléklet: Zálogjogi bejegyzés módosítására irányuló hitelbiztosítéki nyilatkozat- minta 

 
Kelt: Budapest, 2022.  
 

……………………….. 
dr. Rákosa Melinda  

igazgató 

……………………….. 
Bolla Tibor Mihály 

vezérigazgató 
Nemzeti Adó- és Vámhivatal  

Kiemelt Adó és Vámigazgatósága 
Budapesti Közlekedési Zártkörűen 

Működő Részvénytársaság 
Zálogjogosult Zálogkötelezett 
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2. számú melléklet 

ZÁLOGJOG BEJEGYZÉSÉRE / TÖRLÉSÉRE IRÁNYULÓ HITELBIZTOSÍTÉKI NYILATKOZAT 
Kérjük géppel kitölteni és sajátkezűleg aláírni. A kitöltés előtt olvassa el a Tájékoztatót, és ha szükséges, használja a nyomtatványt pótlapként, ennek 

feltüntetése mellett! 

Alulírott Zálogjogosult(ak)/képviselője/jük, illetve Zálogkötelezett(ek)/képviselője/jük a hitelbiztosítéki nyilvántartásról szóló 

2013. évi CCXXI. törvény alapján az alábbi hitelbiztosítéki nyilatkozatot teszem/tesszük: 

E nyilatkozathoz pótlapot csatolok  E nyilatkozatot pótlapként adom be  

I. A nyilatkozattevő adatai 

I.1. A nyilatkozattevő 

minősége: 
zálogjogosult  zálogjogosulti bizományos  zálogkötelezett  

I.2. Természetes személy nyilatkozattevő adatai 

Családi és utónév:  

Születési családi és utónév:  
Születési 

idő: 
 

Anyja születési neve:  

Lakcím:  

I.3. Szervezet nyilatkozattevő adatai 

Elnevezés:  

Székhely:  

Adószám:  
Nyilvántartást 

vezető szerv: 
 Cégjegyzékszám/nyilvántartási 

szám: 
 

II. A másik fél adatai 

II.1. A másik fél minősége: zálogjogosult  zálogjogosulti bizományos  zálogkötelezett  

II.2. Természetes személy fél adatai 

Családi és utónév:  

Születési családi és utónév:  
Születési 

idő: 
 

Anyja születési neve:  

Lakcím:  

II.3. Szervezet fél adatai 

Elnevezés:  

Székhely:  

Adószám:  
Nyilvántartást 

vezető szerv: 
 Cégjegyzékszám/nyilvántartási 

szám: 
 

III. A nyilatkozattevő képviselőjének adatai 

Családi és utónév:  

Születési családi és 

utónév: 
 

Születési 

idő: 
 

Anyja születési neve:  

Lakcím:  

A képviselő: állandó képviselő  meghatalmazott ügyvéd  

A meghatalmazott ügyvéd egyben kijelenti, hogy képviseleti jogosultsága érvényes és hatályos írásbeli meghatalmazáson alapul. 

IV. A zálogtárgy adatai (Több zálogtárgy esetén használjon pótlapot.) 

IV.1.a. Gépjármű zálogtárgy egyedi meghatározása IV.2. A zálogtárgy meghatározása körülírással 

vagy az IV.1. ponttól eltérő módon, egyedileg Alvázszám:  

IV.1.b. Más (nem gépjármű) zálogtárgy egyedi meghatározása  

Gyártási év:  

Gyártó neve (elnevezése):  

Gyártási szám:  

Gyártó által adott egyedi 

azonosító: 
 

Gyártó által adott elnevezés:  

IV.3. Nyilvántartási azonosító:  IV.4. Összeg:  

IV.5. Előzetesen biztosított ranghely esetén a ranghely biztosítás 

azonosítója: 
 

IV.6. Bíróság neve és a határozat 

száma: 
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V. Nyilatkozat 

V.1. A fenti ZÁLOGJOG BEJEGYZÉSÉRE irányuló hitelbiztosítéki nyilatkozatot teszem.  

V.2. A(z)  
nyilvántartási számú ZÁLOGJOGI BEJEGYZÉS TÖRLÉSÉRE irányuló 

nyilatkozatot teszek. 
 

VI. A hitelbiztosítéki nyilatkozat alapjául szolgáló jogügylettel kapcsolatos megjegyzések 

 

Kelt:   

 

Nyilatkozattevő(k) / képviselője/jük aláírása 
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3. számú melléklet 

 

ZÁLOGJOGI BEJEGYZÉS MÓDOSÍTÁSÁRA IRÁNYULÓ HITELBIZTOSÍTÉKI NYILATKOZAT 
Kérjük géppel kitölteni és sajátkezűleg aláírni. A kitöltés előtt olvassa el a Tájékoztatót, és ha szükséges, használja a nyomtatványt pótlapként, ennek 

feltüntetése mellett! 

Alulírott Zálogjogosult(ak)/képviselője/jük, illetve Zálogkötelezett(ek)/képviselője/jük a hitelbiztosítéki nyilvántartásról szóló 

2013. évi CCXXI. törvény alapján az alábbi, zálogjogi bejegyzés módosítására irányuló hitelbiztosítéki nyilatkozatot 

teszem/tesszük: 

E nyilatkozathoz pótlapot csatolok  E nyilatkozatot pótlapként adom be  

I. A nyilatkozattevő adatai 

I.1. A nyilatkozattevő 

minősége: 

bejegyzett 

zálogjogosult 
 

bejegyzett zálogjogosulti 

bizományos 
 

bejegyzett 

zálogkötelezett 
 

új zálogjogosult  új zálogjogosulti bizományos  új zálogkötelezett  

I.2. Természetes személy nyilatkozattevő adatai 

Családi és utónév:  

Születési családi és 

utónév: 
 

Születési 

idő: 
 

Anyja születési neve:  

Lakcím:  

I.3. Szervezet nyilatkozattevő adatai 

Elnevez

és: 
 

Székhel

y: 
 

Adószá

m: 
 Nyilvántartá

st vezető 

szerv: 

 
Cégjegyzékszám/nyilvántartási 

szám: 
 

II. A másik fél adatai 

II.1. A másik fél minősége: 

bejegyzett 

zálogjogosult 
 

bejegyzett zálogjogosulti 

bizományos 
 

bejegyzett 

zálogkötelezett 
 

új zálogjogosult  új zálogjogosulti bizományos  új zálogkötelezett  

II.2. Természetes személy fél adatai 

Családi és utónév:  

Születési családi és 

utónév: 
 

Születési 

idő: 
 

Anyja születési neve:  

Lakcím:  

II.3. Szervezet fél adatai 

Elnevez

és: 
 

Székhel

y: 
 

Adószá

m: 
 Nyilvántartá

st vezető 

szerv: 

 
Cégjegyzékszám/nyilvántartási 

szám: 
 

III. További személy adatai 

III.1. A személy minősége: 

bejegyzett 

zálogjogosult 
 

bejegyzett zálogjogosulti 

bizományos 
 

bejegyzett 

zálogkötelezett 
 

új zálogjogosult  új zálogjogosulti bizományos  új zálogkötelezett  

III.2. Természetes személy adatai 

Családi és utónév:  

Születési családi és 

utónév: 
 

Születési 

idő: 
 

Anyja születési neve:  

Lakcím:  
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III.3. Szervezet adatai 

Elnevez

és: 
 

Székhel

y: 
 

Adószá

m: 
 Nyilvántartá

st vezető 

szerv: 

 
Cégjegyzékszám/nyilvántartási 

szám: 
 

IV. A nyilatkozattevő képviselőjének adatai 

Családi és utónév:  

Születési családi és 

utónév: 
 

Születési 

idő: 
 

Anyja születési neve:  

Lakcím:  

A képviselő: állandó képviselő  meghatalmazott ügyvéd  

A meghatalmazott ügyvéd egyben kijelenti, hogy képviseleti jogosultsága érvényes és hatályos írásbeli meghatalmazáson alapul. 

V. A zálogtárgy adatai 

V.1.a. Gépjármű zálogtárgy egyedi meghatározása V.2. A zálogtárgy meghatározása körülírással 

vagy az V.1. ponttól eltérő módon, egyedileg Alvázszám: B  

Alvázszám: Ú  

B  

A nyilatkozat kitöltésével a nyilatkozattevő egyben 

kijelenti, hogy az alvázszám módosítása jogerős hatósági 

döntésen alapul. 

V.1.b. Más (nem gépjármű) zálogtárgy 

egyedi meghatározása (nem módosítható) 

Gyártási év:  

Ú  

Gyártó neve (elnevezése):  

Gyártási szám:  

Gyártó által adott egyedi 

azonosító: 
 

Gyártó által adott elnevezés:  

V.3. Nyilvántartási azonosító (nem 

módosítható): 
 

V.4. Összeg: B  

V.4. Összeg: Ú  

V.5. Bíróság neve és a határozat 

száma: 
B  

V.5. Bíróság neve és a határozat 

száma: 
Ú  

VI. Nyilatkozat 

A(z)  
nyilvántartási számú zálogjogi bejegyzés módosítására irányuló nyilatkozatot 

teszek. 

Kelt:   

 

Nyilatkozattevő(k) / képviselője/jük aláírása 

 



Nemzeti Adó- és Vámhivatal
Kiemelt Adó- és Vámigazgatósága

Iktatószám: 9093151432
Ügyintéző: dr. Venglárcsik Róbert
Telefonszám: (1) 461-3498
Ügyszám: 9218725652
Adóazonosító szám: 12154481-4-44
Tárgy: fizetési kedvezményi határozat

9093151432

BUDAPESTI KÖZLEKEDÉSI ZÁRTKÖRŰEN
MŰKÖDŐ RÉSZVÉNYTÁRSASÁG
BUDAPEST
AKÁCFA UTCA 15.
1980

H A T Á R O Z A T

A(z) BUDAPESTI KÖZLEKEDÉSI ZÁRTKÖRŰEN MŰKÖDŐ RÉSZVÉNYTÁRSASÁG (adózó
székhelye/lakcíme: 1980 BUDAPEST AKÁCFA UTCA 15., adózó adószáma: 12154481-4-44)
adózó által 2022. október 13. napján előterjesztett fizetési könnyítési kérelemnek

részben helyt adok.

Adózót terhelő 15 279 000 Ft Személyi jövedelemadó, 212 130 000 Ft Rehabilitációs hozzájárulás,
79 891 000 Ft Innovációs járulék, 906 755 000 Ft Szociális hozzájárulási adó, azaz mindösszesen
1 214 055 000 Ft tartozásra 5 havi részletfizetést engedélyezek.

Egyebekben a kérelmet elutasítom.

A fizetési könnyítésre irányuló befizetéseket a NAV adónem elnevezésével megegyező nevű, lenti
táblázatban jelölt számú számlájára - ügyelve arra, hogy az egyes tételek befizetését nem
összevontan egy számlaszámra, hanem az adónemhez tartozó megfelelő számlaszámra teljesítse -
az adóazonosító számára hivatkozva a lenti ütemezésben kell megfizetni:

Fizetési határidő Adónem / Jogcím Számlaszám Részlet összege
(Ft)

2022. november 25. Személyi jövedelemadó 10032000-06056353 695 000
Rehabilitációs hozzájárulás 10032000-06056281 9 642 000
Innovációs járulék 10032000-06056322 3 631 000
Szociális hozzájárulási adó 10032000-06055912 41 216 000
Futamidős pótlék (138) 10032000-01076985 12 539 691

Összesen (Tőke+futamidős pótlék) 67 723 691
2022. december 27. Személyi jövedelemadó 10032000-06056353 695 000

Rehabilitációs hozzájárulás 10032000-06056281 9 642 000
Innovációs járulék 10032000-06056322 3 631 000
Szociális hozzájárulási adó 10032000-06055912 41 216 000
Futamidős pótlék (138) 10032000-01076985 13 207 954

Összesen (Tőke+futamidős pótlék) 68 391 954
2023. január 25. Személyi jövedelemadó 10032000-06056353 1 543 000

Rehabilitációs hozzájárulás 10032000-06056281 21 427 000
Innovációs járulék 10032000-06056322 8 070 000
Szociális hozzájárulási adó 10032000-06055912 91 591 000

Igazgató
1077 BUDAPEST DOB UTCA 75-81. Telefonszám: (1) 461-3300 Fax: (1) 461-3311

Kérjük, válaszlevelében szíveskedjék iktatószámunkra hivatkozni, és adószámát vagy adóazonosító jelét feltüntetni!



Fizetési határidő Adónem / Jogcím Számlaszám Részlet összege
(Ft)

Futamidős pótlék (138) 10032000-01076985 11 399 725
Összesen (Tőke+futamidős pótlék) 134 030 725

2023. február 27. Személyi jövedelemadó 10032000-06056353 1 543 000
Rehabilitációs hozzájárulás 10032000-06056281 21 427 000
Innovációs járulék 10032000-06056322 8 070 000
Szociális hozzájárulási adó 10032000-06055912 91 591 000
Futamidős pótlék (138) 10032000-01076985 11 530 767

Összesen (Tőke+futamidős pótlék) 134 161 767
2023. március 24. Személyi jövedelemadó 10032000-06056353 10 803 000

Rehabilitációs hozzájárulás 10032000-06056281 149 992 000
Innovációs járulék 10032000-06056322 56 489 000
Szociális hozzájárulási adó 10032000-06055912 641 141 000
Futamidős pótlék (138) 10032000-01076985 7 643 510

Összesen (Tőke+futamidős pótlék) 866 068 510
Mindösszesen (Tőke+futamidős pótlék) 1 270 376 647

A fizetési könnyítés pótlékköteles. Az engedélyezett fizetési könnyítés után a pótlékszámítás kezdő
napja e határozat keltének napja.

A fizetési könnyítés feltételeként határozom meg, hogy annak futamideje alatt az adóhatóság
nyilvántartásában végrehajtható tartozása nem keletkezik.

További feltételek:

- A részletfizetés biztosítékaként - a közszolgáltatási szerződés alapján az adózót
megillető 2022. és 2023. évi közszolgáltatási díj vonatkozásában - zálogszerződés megkötése az
adóhatósággal, 2022. 11. 30. napjáig, az átütemezésre kerülő adófizetési kötelezettség és a
felszámított futamidős pótlék összegének erejéig.

- Adózó a részletfizetés tartama alatt az őt megillető esetleges támogatás-
(adó-visszaigénylés, adó-visszatérítés), illetve túlfizetés vonatkozásában - jelen határozat
keltétől - kiutalást nem kér, hanem azt, az időközben keletkező adókötelezettségei
megfizetésére fordítja.

- Adózó a részletfizetés tartama alatt esedékessé váló azon adókötelezettségeit, amelyek
vonatkozásában nem engedélyezhető fizetési könnyítés, esedékességkor teljes egészében
megfizeti.

- A részletfizetés tartama alatt minden negyedév vonatkozásában beszámolót készít és
azt a negyedévet követő 30 napon belül az adóhatóságnak megküldi.

- Adózó vállalja, hogy amennyiben a részletfizetés utolsó esedékességi időpontját - 2023.
03. 24-ét - megelőzően bármely jogcímen - különösen az energiahordozók tekintetében
bekövetkezett áremelkedés kompenzálására - állami támogatást kap, arról az adóhatóságot 3
munkanapon belül tájékoztatja és a támogatásból a részletfizetéssel érintett
adókötelezettségét haladéktalanul megfizeti.

- Adózó vállalja, hogy az általa 2023. évre igényelni tervezett 20 milliárd Ft folyószámla
hitelkeret kapcsán, a szerződések megkötéséről az adóhatóságot 3 munkanapon belül
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tájékoztatja, egyben megküldi a szerződéseket.

Ha a kedvezmény feltételeit vagy az esedékes befizetéseket a fenti határidőig nem teljesíti, a
kedvezmény érvényét veszti és a tartozás járulékaival együtt, egy összegben esedékessé válik.
Ez esetben a tartozás fennmaradó részére az eredeti esedékesség napjától késedelmi pótlék
kerül felszámításra.

E határozat ellen a közléstől számított 15 napon belül a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV)
Fellebbviteli Igazgatóságához címzett, de a NAV Kiemelt Adó- és Vámigazgatósága Igazgató-hoz
benyújtott fellebbezésnek van helye.

Az elektronikus kapcsolattartásra kötelezett adózó a fellebbezési kérelmét elektronikus úton, a NAV
honlapjáról letölthető FAJNY űrlapon terjesztheti elő.

Az elektronikus kapcsolattartásra nem kötelezett adózónak is lehetősége van a fellebbezési kérelem
elektronikus úton, FAJNY űrlapon történő előterjesztésére.

A fellebbezésben és a fellebbezés alapján indult eljárásban - semmisségi okon kívül - nem lehet
olyan új tényt állítani, illetve olyan új bizonyítékra hivatkozni, amelyről a fellebbezésre jogosultnak
az elsőfokú döntés meghozatala előtt tudomása volt, azonban a bizonyítékot az adóhatóság felhívása
ellenére nem terjesztette elő, a tényre nem hivatkozott.

A fellebbezés illetékköteles. Ha a fellebbezési eljárás tárgyának értéke pénzben nem állapítható
meg, a fellebbezés illetéke 15.000 forint. Ha azonban a fellebbezési eljárás tárgyának értéke
pénzben részben vagy egészben megállapítható, akkor a fellebbezési illeték összege a fellebbezéssel
érintett, vagy a vitatott összeg minden megkezdett 10.000 forintja után 400 forint, de legalább
15.000 forint, és legfeljebb 500.000 forint lehet. A fellebbezési illetéket a NAV Magyar
Államkincstárnál vezetett 10032000-01076064 számú NAV Eljárási illetékhez kapcsolódó
befizetések bevételi számlára kell megfizetni. Az illeték megfizetése a fellebbezés benyújtásakor
esedékes, azt a fellebbezés benyújtásával egyidejűleg kell teljesíteni.
Amennyiben azonban a teljes személyes illetékmentesség feltételei fennállnak, fellebbezési illeték
fizetési kötelezettség nem terheli.

A pénzforgalmi számlanyitásra kötelezett adózó
a) a határozatban szereplő valamennyi fizetési kötelezettségét belföldi pénzforgalmi számlájáról
történő átutalással köteles teljesíteni, ideértve az elektronikus fizetéseket és elszámolásokat biztosító
alrendszeren /EFER-en/ keresztül átutalással történő fizetést is,
b) a fellebbezés eljárási illetékét EFER-en keresztül készpénz-helyettesítő fizetési eszközzel
(bankkártyával) POS terminál útján is teljesítheti.

Kérjük, hogy a befizetéskor adószámát vagy adóazonosító jelét az átutalási bizonylat, vagy a
készpénz-átutalási megbízás közlemény rovatában elsőként tüntesse fel. Ennek elmaradása, vagy
nem megfelelően történő teljesítése a befizetett összegnek az előírt tartozásra történő
elszámolásának késedelmével vagy téves elszámolásával járhat.

I N D O K O L Á S

BUDAPESTI KÖZLEKEDÉSI ZÁRTKÖRŰEN MŰKÖDŐ RÉSZVÉNYTÁRSASÁG 2022.
október 13. napján kérelmet terjesztett elő az első fokú adóhatóságnál az adózót terhelő
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Adónem/Jogcím
megnevezése

A tartozás
összege (Ft)

Személyi jövedelemadó 15 279 000
Rehabilitációs hozzájárulás 212 130 000
Innovációs járulék 79 891 000
Szociális hozzájárulási adó 906 755 000
Mindösszesen: 1 214 055 000
tartozás 11 havi részletben történő megfizetésére.

A kérelemmel érintett kötelezettségek, valamint az azokhoz kapcsolódó adóhatósági döntések
esedékességenkénti bontását a határozat melléklete tartalmazza.

Adózó valamennyi adóügy intézésére meghatalmazott képviselője - Garamvölgyi Péter
(adóazonosító jel: 8406294647) - a 2022. 10. 13. napján benyújtott FAG01 Adatlap 05-06.
lapjain feltett kérdésekre válaszolva előadta az alábbiakat:

- Milyen okokra vezethető vissza adófizetési kötelezettségének elmulasztása? Milyen
változásokat eredményezett a gazdálkodásában a járvány, ha emiatt terjeszti elő a kérelmét?

A teljes választ mellékletként megküldik.

- Az adótartozás felhalmozódása elkerülése érdekében tett intézkedései: Milyen
intézkedéseket tett a pénzügyi egyensúly-, a fizetőképesség helyreállítása és az adófizetés jövőbeni
teljesítése érdekében?

A 2022. júliusában megküldött információkon túl, további intézkedések nem történtek.

- A kérelem benyújtásával kapcsolatos egyéb információk:

Az ismertetett körülmények miatt a BKV Zrt. 2022. évi átmeneti fizetési nehézségeire tekintettel
adózó jelen 11 havi részletfizetési kérelmében az érintett adóösszegből 2022. október - december
közötti időszakban (3 hónapra) a 11 havi részlet 50%-ának törlesztését, míg 2023. január -
augusztus közötti időszakban (8 hónapra) a fennmaradó adóösszeg havi egyenletes törlesztését kéri
jóváhagyni.

Az energiaárak jelentős növekedésének igazolására mellékelik adózó aktuális havi, valamint az
ugyanezen időszak egy évvel ezelőtti üzemanyag- és energiaszámláit.

A mellékelt táblázat tartalmazza a részletfizetés törlesztésének ütemezését.

Adózó kapcsán a FAG01 Adatlapon jelölésre, illetve feltüntetésre kerültek továbbá az
alábbiak:

- 11 havi részletfizetés engedélyezését kéri a kérelem elbírálásakor fennálló azon tartozásaira,
amelyekre a törvényi előírások szerint fizetési kedvezmény engedélyezhető. (A fent hivatkozott és
alább részletezett mellékletben meghatározásra kerülnek az érintett adónemek és adótartozás
összegek.)

- Egyéb kötelezettségei (helyi önkormányzat felé fennálló tartozás, illetve köztartozás)
nincsenek.

- Határon túli követeléseinek összege 387.266 eFt.
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Határidőn túli szállítói kötelezettségeinek összege 0 eFt.

Hosszúlejáratú hitel tárgyévi törlesztése 0 eFt.

Hosszúlejáratú hitel tárgyévi kamatai 0 eFt.

- Forgatási célra (befektetésként) vásárolt értékpapírral nem rendelkezik.

- Adózó tárgyévben és az azt megelőző évben osztalékot nem adott, ugyanakkor 2 esetben
kapott. Mindkét évben a Nokia Solutions and Networks TraffiCOM Kft-től (12231384-2-42), 2021.
06. hónapban 4.927 eFt-ot, míg 2022. 06. hónapban 4.941 eFt-ot.

- A tulajdonát képező 500.000,- Ft-ot meghaladó értékű ingó vagyontárgyként egy 279.414
eFt becsült piaci értékű Metró Alstom T18 vezérkocsit tüntetett fel, mindazonáltal a korábbi fizetési
könnyítési eljárások során külön mellékletként csatolta az ingók teljes listáját.

- A tulajdonát képező ingatlan vagyontárgyként 1 db irodaház került feltüntetésre (címe: 1072
Budapest, Akácfa u. 15.; helyrajzi száma: 34378; tulajdoni hányada: 1/1; szerzés ideje: 1921. 01.
hó; a tulajdoni hányad becsült forgalmi értéke: 254.666 eFt). Adózó a teljes ingatlanállománya
(telek, épület, építmény, vezeték, pálya, kábel, kapcsolódó vagyoni értékű jogok stb.)
vonatkozásában a korábbi fizetési könnyítési eljárások során külön mellékletként küldött egy
kimutatást.

- Bankszámlái között 1 db magyarországi bankszámlát tüntetett fel, amelynek egyenlege 2022.
09. 30. napján 9.745 eFt; külföldi bankszámlája nincs. Külön mellékletben csatolt egy kimutatást az
összesen 37 db magyarországi bankszámlájáról.

- Házipénztárában 2022. 10. 05. napján 494 eFt pénzkészlete volt.

- Két kapcsolt vállalkozása van, amelyekben a részesedése 100 százalék.

BKV Panoráma Kft.: 14047116-2-42, részesedés összege 3 eFt, befektetés időpontja 2007. 07. hó.

BKV VJSZ Kft.: 12282672-2-42, részesedés összege 1.264 eFt, befektetés időpontja 1997. 07. hó.

- Ingyenesen, más vállalkozásba nem adott át vagyont, alapítvány befizetése és közérdekű
kötelezettségvállalása tárgyévben és az azt megelőző évben nem volt.

- A fizetési könnyítés fedezeteként felajánl biztosítékot.

A fedezet típusa és a vagyontárgy megnevezése: A BKK Zrt. és a BKV Zrt. közötti Közszolgáltatási
Szerződés, fedezet értéke: 141.994.000 eFt.

- Átlagos állományi létszáma 9900 fő.

- A kérelemben a gazdálkodási adatok között az előző év oszlopban feltüntetésre kerültek
2021. 12. 31-i konszolidált mérleg- és eredménykimutatás adatok.

- Megbízható adózóként kéri a fizetési kedvezményi kérelme sürgősségi eljárásban történő
elbírálását. A minősített adatbázisba kerülés dátuma: 2018. 01. 01.

- Mellékletként 5 db iratot, fájlt csatol.

Adózó a FAG01 Adatlapon kérte tehát a fizetési könnyítési kérelem sürgősségi eljárás keretében
történő elbírálását.

A rendelkezésemre álló adatok alapján megállapítottam, hogy adózó megbízható adózónak minősül,
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ezért a törvényi feltételek fennállására figyelemmel a kérelem sürgősségi eljárásban történő (15
napon belüli) elbírálásának nincs akadálya.

A FAG01 Adatlap mellékletei:

- A fizetési nehézség kialakulásának okait kifejtő levél, amely tartalma:

Az adózói bankszámlák a mellékelt Excel táblázatban szerepelnek. A csillaggal jelölt bankszámlák
olyan központi projekt források nyilvántartására-, vagy speciális elszámolásokra szolgáló számlák,
melyeken lévő egyenlegek nem tartoznak a működési pénzeszközeibe, azok átmenetileg sem
használhatók fel finanszírozásra.

A negatív előjelű bankszámlaegyenlegek a folyószámlahitel állományát tartalmazzák, az ilyen
előjelű működési számlán nincs pozitív egyenleg csak folyószámlahitel állomány, ami adózó
részére pénzügyi adósságot jelent.

A 2022. július, augusztus és szeptember hónapokban megküldött adatokon és információkon túl a
kérelmet a következőkkel egészíti ki.

A közszolgáltatási szerződés alapján a BKK Zrt. megtéríti az adózó részére a közszolgáltatás
keretében megrendelt teljesítményekhez tartozó kiadásokat. Az éves közszolgáltatási díj összegét a
két társaság között az adott évre megkötött éves megállapodás határozza meg. Az éves
közszolgáltatási díj összegét befolyásolja a tulajdonos Fővárosi Önkormányzat által a BKK Zrt.
részére folyósított támogatás összege, amelyet a Főváros költségvetése rögzít. 2022. évben az
energia- és üzemanyagárak előre nem látható és jelentős mértékű emelkedése miatt az éves
megállapodás szerinti közszolgáltatási díj átmenetileg nem fedezi adózó valamennyi, tárgyévben
felmerülő költségét.

Adózó árbevételének (BKK által kifizetett közszolgáltatási díj) összegét a Főváros költségvetésében
rögzített támogatás, az állami támogatás, valamint a közszolgáltatást igénybevevő utasok által
fizetett jegybevétel befolyásolja. Az energia- és üzemanyagárak növekedésének hatását adózó -
közszolgáltatást végző vállalatként - nem tudja a szolgáltatást igénybevevőkre áthárítani, tekintettel
arra, hogy a közszolgáltatás elvégzését biztosító bevételeit nem piaci alapon határozzák meg.

Adózó készített két likviditási tervet, egyrészt a 2022. október - december közti-, másrészt a 2023.
január - november közti időszakra vonatkozóan, havi bontásban.

A közszolgáltatás folyamatos biztosítása és az adózó ehhez szükséges fizetőképességének
fenntartása szükségessé teszi rendkívüli és egyszeri likviditási intézkedések alkalmazását, ezek közé
tartozik az adóhatóságtól igénybe venni tervezett fizetési könnyítés is.

Adózó 2022. év végig összesen 4 milliárd Ft összegű adófizetési kötelezettség 2023. évre történő
halasztását tervezte megkérni az adóhatóságtól, ugyanakkor az eddigi jóváhagyott részletfizetések
alapján a további hónapokban is részletfizetési kérelmek benyújtását tervezi, ami 2022. évben már
törlesztést is jelent, ennek figyelembevételével összesen 4,5 milliárd Ft lesz a fizetési könnyítéssel
érintett adókötelezettség.

- "Adótörlesztés 20221012" elnevezésű irat, amely szerint a részletfizetési kérelemmel érintett
összeg összesen 922.034.000,- Ft (103-as adónem: 15.279.000,- Ft; 258-as adónem: 906.755.000,-
Ft).

Adózó a 2022. november és 2022. december közti időszakban havi 41.911.000,- Ft törlesztést
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vállalna, míg a 2023. január és 2023. szeptember közti időszakban a maradék 838.212.000,- Ft-ot
havi nagyjából 93.135.000,- Ft-os összegekben teljesítené.)

Adózó tehát a 11 havi részletfizetést 2022. november hónapban kezdené és 2023. szeptember
hónapban fejezné be. (A fentebb említettek szerint a FAG01 Adatlap 06. lapján 2022. októberi
kezdés és 2023. augusztusi befejezés szerepel, amely valószínűsíthetően elírás, az az előző havi
fizetési könnyítési kérelem kérelmezett futamideje.)

- Kimutatás adózó összesen 37 db magyarországi bankszámlájáról (túlnyomó részben 2022.
09. hónap végén). A számlák közül 9 db-nak az egyenlege 0 eFt / EUR, míg a többi 28 db
összesített egyenlege 3.390.675 eFt és további 4.757.794,58 EUR.

A táblázatban jelöltek szerint a szabadon felhasználható pénzösszeg összesen 749.393 eFt, illetve
247,98 EUR; míg az egyéb, szabadon nem felhasználható (zárolt, célhoz kötött) pénzösszeg
összesen 2.641.282 eFt, illetve 4.757.546,6 EUR.

- Kimutatás a (nem kétes) vevőkövetelések 2022. 09. 30-i állományáról (41.097.437,- Ft). A
táblázat alapján ezen követelések egy része októberben kiegyenlítésre került (14.045.404,- Ft), egy
része kapcsán pedig kompenzálás várható (6.170.234,- Ft).

- Kimutatás a (kétes) vevőkövetelések 2022. 09. 30-i 366.384.716,- Ft-os állományáról. A
táblázat szerint ezen követelések kapcsán különböző intézkedésekre került sor, behajtásuk
bizonytalan. (Az érintett vevők egy része meghalt, végrehajtás / felszámolás / kényszertörlés alatti-,
vagy megszűnt cégek, de vannak peresített- és fizetési felszólítással érintett követelések is stb.)

A csatolt két likviditási terve adattartalma:

A 2022. október - december havi likviditási terv:

millió Ft

Nyitó pénzösszeg 745
okt. nov. dec.

Közszolgáltatási díj 8.839 12.133 12.117
Egyéb bevétel 2.714 3.687 3.765
Hitelfelvétel

(folyószámlahitel) 3.631 2.415 3.953

Szállítói és egyéb
kifizetés 9.726 11.956 11.931

Bér kifizetés 4.173 4.117 4.887
Bérjárulék és egyéb

adók 2.963 2.753 3.125

Adófizetési könnyítés 1.005 715 266
Adófizetési könnyítés

törlesztése 72 124 158

Hitel törlesztés
(folyószámlahitel) 0 0 0

Pénzeszköz záró 0 0 0
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állománya
Hó végi pénzügyi

pozíció -8.100 -11.119 -15.657

A 2023. január - június havi likviditási terv:

millió Ft

Nyitó
pénzeszköz 0

jan. febr. márc. ápr. máj. jún.
Közszolgáltatási

díj 10.339 12.000 12.894 12.000 12.573 12.413

Egyéb
bevétel 2.539 2.711 2.002 3.084 2.667 2.609

Hitelfelvétel
(folyószámlahitel) 3.338 1.582 248 3.036 1.817 3.904

Szállítói és
egyéb

kifizetés
9.242 7.839 8.706 10.442 9.793 9.613

Bér kifizetés 3.871 4.381 3.877 4.194 4.506 4.958
Bérjárulék és
egyéb adók 2.747 3.328 1.917 3.291 2.565 3.089

Adófizetési
könnyítés 0 0 0 0 0 0

Adófizetési
könnyítés

törlesztése
356 745 644 193 193 1.266

Hitel
törlesztés

(folyószámlahitel)
0 0 0 0 0 0

Hó végi
pénzügyi
pozíció

0 0 0 0 0 0

A 2023. július - november havi likviditási terv:

millió Ft

júl. aug. szept. okt. nov.
Közszolgáltatási

díj 13.500 13.700 14.500 16.517 14.814

8



Egyéb bevétel 2.668 2.642 3.066 2.714 4.087
Hitelfelvétel

(folyószámlahitel) 2.565 1.344 838 60 0

Szállítói és
egyéb kifizetés 11.121 10.582 11.382 12.162 11.800

Bér kifizetés 4.227 4.139 4.098 4.073 4.117
Bérjárulék és
egyéb adók 3.193 2.773 2.732 2.963 2.753

Adófizetési
könnyítés 0 0 0 0 0

Adófizetési
könnyítés

törlesztése
192 192 192 93 25

Hitel törlesztés
(folyószámlahitel) 0 0 0 0 206

Hó végi
pénzügyi
pozíció

0 0 0 0 0

A kérelem beérkezését követően a 2022. 10. 18-án kiadmányozott és elektronikus postázást
követően 2022. 10. 19. napján átvett 9128343995 iktatószámú levelünkkel adózót
nyilatkozattételre hívtuk fel a tényállás tisztázása céljából az adóigazgatási rendtartásról szóló
2017. évi CLI. törvény (a továbbiakban: Air.) 59. § (2) bekezdése alapján.

Felhívásunkban kértük, hogy a kérelem megalapozott, érdemi elbírálásához szükséges nyilatkozatát
a felhívás átvételétől számított 3 napon belül küldje meg részünkre az alábbiakkal kapcsolatban.

A FAG01 Adatlapon szükséges feltüntetni az aktuális (2022. évi) és az előző évi (2021. 12. 31-i)
mérleg- és eredménykimutatás adatokat, azonban mindössze az előző év adatait töltötte fel, tárgyévi
adatokat nem közölt. (A korábbi fizetési könnyítési eljárások során minden esetben mellékletként
csatolta a 2022. 06. 30-i adatokat.)

Minekután a fizetési könnyítési feltételek fennállásának vizsgálatához szükséges az aktuális
gazdálkodási körülmények vizsgálata, ezért kértük, hogy küldjön részünkre 3 hónapnál nem régebbi
(2022. 07. 31-i, vagy frissebb), nem konszolidált, hanem kizárólag az adózóra vonatkozó mérleg- és
eredménykimutatás adatokat.

Adózó a nyilatkozattételre részére megszabott határidőn belül - 2022. 10. 20-án - újabb
kérelmet, FAG01 Adatlapot (iktatószáma: 9248280453) nyújtott be, amelyben további
292.021.000,- Ft 2022. 10. 20-án esedékes adókötelezettsége vonatkozásában is 11 havi
részletfizetés engedélyezését kéri és amelyhez csatolta a 2022. 09. 30-i mérleg- és
eredménykimutatás adatait.

Minekután a 2022. 10. 13-i kérelme (a továbbiakban: Alapkérelem) még nem került
elbírálásra az újabb kérelem 2022. 10. 20-i előterjesztésekor, ezért a második kérelmet az első
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kiegészítésének tekintem és azokat egy eljárásban, jelen eljárásban bírálom el. Mivel pedig
adózó a 2022. 10. 20-i kérelméhez (a továbbiakban: Kérelem Kiegészítés) csatolta az általunk
kért aktuális mérleg- és eredménykimutatás adatokat, ezáltal a nyilatkozattételre irányuló
felhívásnak is eleget tett.

A Kérelem Kiegészítés adattartalma - a 2022. 09. 30-i mérleg és eredménykimutatás adatokon
felül - megegyezik az Alapkérelem adattartalmával és ahhoz 10 db melléklet került csatolásra,
amelyből 4 db (fizetési nehézség kialakulásának okait kifejtő levél, kimutatás az adózói
bankszámlákról, a kétes-, illetve a nem kétes vevőkövetelésekről) az Alapkérelemnek is a
melléklete volt. További (új) mellékletek:

- 3 db táblázat a 2021. 12. 31-i és 2022. 09. 30-i adózói gazdálkodási adatokkal (eszközök,
források, eredménykimutatás).

- "Adótörlesztés 20221020" elnevezésű irat, amely szerint a részletfizetési kérelemmel érintett
összeg összesen 292.021.000,- Ft (119-es adónem: 212.130.000,- Ft; 184-es adónem: 79.891.000,-
Ft).

Adózó a 2022. november és 2022. december közti időszakban havi 13.273.000,- Ft törlesztést
vállalna, míg a 2023. január és 2023. szeptember közti időszakban a maradék 265.475.000,- Ft-ot
havi nagyjából 29.497.000,- Ft-os összegekben teljesítené.)

Adózó tehát a 11 havi részletfizetést 2022. november hónapban kezdené és 2023. szeptember
hónapban fejezné be.

- Kimutatás az ingatlan eszközállományról (2022. 09. 30.), amelyek összesített könyv szerinti
értéke 364.193.947.103,- Ft, a tételek száma 5541 db.

Ingatlanok jellege: telek, épület, építmény, vezeték, pálya, kábel, kapcsolódó vagyoni értékű jogok
stb.

Eszközök megnevezése (a teljesség igénye nélkül): üzem, telephely, pályaudvar, porta,
irodakonténer, vízvezeték, csatorna, villamos pályatest, vágány, sorompó, felsővezeték, műtárgy,
alagút, híd, vonalvilágítási eszköz stb.

- Kimutatás az immateriális javak és az ingóságok eszközállományáról (2022. 09. 30.),
amelyek összesített könyv szerinti értéke 237.414.588.480,- Ft, a tételek száma 4869 db.

Eszközök megnevezése (a teljesség igénye nélkül): szoftver, licenc, szerver, személyhajó, villamos,
komp, villamos motorkocsi, fogaskerekű, autóbusz, Budavári Sikló, metró (motorkocsi,
vezérkocsi), teherkocsi, mozdony, transzformátor, kamerarendszer, vizuális utas tájékoztató
rendszer, tűzjelző rendszer, szellőztető rendszer, mozgólépcső, lift, ivókút stb.

Adózó kérelme tehát mindösszesen 1.214.055.000,- Ft (922.034.000 + 292.021.000)
adótartozása vonatkozásában 11 havi részletfizetés engedélyezésére irányul.

Adózó 2022. évben - és a jelen kérelmét megelőzően - három fizetési könnyítési kérelmet
nyújtott be, amelyek már végleges adóhatósági döntésekkel elbírálásra kerültek.

- A 2022. 07. 12-i kérelemre indult eljárás (ügyszám: 8927295085) során az adóhatóság a
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2022. 07. 28-án kiadmányozott és időközben véglegessé vált határozatával (iktatószáma:
7988635212) 1.006.508.826,- Ft adótartozásra pótlékköteles fizetési halasztást engedélyezett 2023.
06. 12. napjáig.

- A 2022. 08. 12-i kérelemre indult eljárás (ügyszám: 9272738720) során adózó összesen
667.051.000,- Ft adótartozásra 6 havi pótlékköteles részletfizetési lehetőséget kapott a 9046375539
iktatószámú határozattal.

- Míg a 2022. 09. 12-i kérelem alapján indult eljárás (ügyszám: 9243868717) keretében
összesen 689.828.000,- Ft adótartozásra 6 havi pótlékköteles részletfizetés került engedélyezésre a
8349926433 iktatószámú döntéssel.

A mostani eljárásban előterjesztett kérelmében adózó hivatkozik ezen korábbi eljárásokra (a
továbbiakban: Korábbi Eljárások) is, akképpen, hogy az azok keretében megküldött adatokon és
információkon túl a jelen kérelmét csupán kiegészíti.

Minderre tekintettel a Korábbi Eljárásokban általa előadottakat, benyújtott iratokat jelen
eljárásban is figyelembe veszem. Ezen iratok különösen az alábbiak:

- A 2021. 07. havi és a 2022. 07. havi villamos energia gyűjtő elszámoló számla, amelyek
szerint a 2021. 07. havi számlán a fizetendő összeg 569.962.247,- Ft, míg 2022. 07. hónapjára
vonatkozóan 1.690.010.752,- Ft. A számlák adattartalma alapján 2021. 07. hónapban az
elfogyasztott mennyiség 18.211.847 kWh volt, a nettó vételár pedig 22,97 Ft/kWh; míg 2022. 07.
hónapban 16.337.194 kWh és 79,89 Ft/kWh; vagyis az áremelkedés több, mint háromszoros és
kevesebb fogyasztás mellett is jelentősen nőtt a fizetendő összeg.

- Egy 2021. 08. havi és egy 2022. 08. havi elektronikus számla, amelyek szerint a vásárolt
motorikus gázolaj literenkénti egységára a 2021. évi nagyjából 309,- Ft-ról 2022. évben 494,- Ft-ra
emelkedett.

A kérelmet az irányadó jogszabályi rendelkezésekkel összevetve a következőket állapítottam
meg.

Az Air. 5. §-a szerint az adóhatóság köteles méltányosan eljárni, és ha a törvényben meghatározott
feltételek fennállnak, az adótartozást mérsékli, illetve fizetési könnyítést engedélyez.

Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (továbbiakban Art.) 198. és 200. §-ai alapján:

198. § [Fizetési halasztás, részletfizetés engedélyezése]

(1) Fizetési halasztás és részletfizetés (a továbbiakban együtt: fizetési könnyítés) az adózó és az adó
megfizetésére kötelezett személy kérelmére az adóhatóságnál nyilvántartott adóra engedélyezhető.
A fizetési könnyítés abban az esetben engedélyezhető, ha a fizetési nehézség

a) a kérelmezőnek nem róható fel, vagy annak elkerülése érdekében úgy járt el, ahogy az az adott
helyzetben tőle elvárható, és

b) átmeneti jellegű, az adó későbbi megfizetése valószínűsíthető.

(2) A kérelem elbírálása és a feltételek meghatározása során figyelembe kell venni a fizetési
nehézség kialakulásának okait és körülményeit.

(3) Nem engedélyezhető fizetési könnyítés

a) a természetes személyek jövedelemadójának előlegére és a levont jövedelemadóra,
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b) a beszedett adóra,

c) a kifizető által a természetes személytől levont járulékokra,

d) az Áfa tv. szerinti csoportos adóalany és a Tao tv. szerinti csoportos társasági adóalany számára
a csoportos adóalanyiság időszakában.

(7) Az adóhatóság a fizetési halasztást, részletfizetést engedélyező határozatában a kedvezményt
feltételhez kötheti.

(8) A határozat rendelkező részében fel kell hívni az adózó figyelmét arra, hogy ha a kedvezmény
feltételeit vagy az esedékes részletek befizetését nem teljesíti, a kedvezmény érvényét veszti, és a
tartozás járulékaival együtt egy összegben esedékessé válik.

(9) Ha a fizetési könnyítés, adómérséklés iránti kérelmet benyújtó adózó a kérelem benyújtásakor
megbízható adózónak minősül, a kérelmével egyidejűleg annak sürgősségi eljárásban történő
elbírálására irányuló kérelmet (sürgősségi kérelem) is előterjeszthet. Sürgősségi eljárásban az
ügyintézési határidő tizenöt nap. A sürgősségi kérelem benyújtásának késedelme esetén igazolási
kérelem előterjesztésének nincs helye.

200. § [Pótlékok fizetési könnyítés esetén]

(1) Fizetési könnyítés iránti kérelem benyújtása, illetve a kérelem teljesítése esetén a következő
pótlékokat kell felszámítani:

a) a kérelem benyújtása esetén késedelmi pótlékot a kérelmet elbíráló határozat véglegessé
válásáig, ha azonban a fizetési könnyítést engedélyezik, csak az elsőfokú határozat keltének napjáig,

b) a kérelem teljesítése esetén a fizetési könnyítés időtartamára az elsőfokú határozat keltének
napjától a kérelem benyújtásának napján érvényes jegybanki alapkamatnak megfelelő mértékű
pótlékot.

(2) A pótlékok kiszabása kivételes méltánylást érdemlő esetben mellőzhető. Az (1) bekezdés b)
pontjában meghatározott pótlékot határozatban kell közölni, egyebekben arra a késedelmi pótlékra
vonatkozó szabályokat kell alkalmazni.

Tekintettel arra, hogy a fizetési könnyítés engedélyezése iránti eljárás kérelemre indul, az
eljárás során az adózónak kell - gazdálkodási adataival alátámasztva - bizonyítania, hogy
kérelme teljesítésének törvényi feltételei fennállnak.

Az Art. 198. § (1) bekezdésében meghatározott feltételeknek együttesen kell fennállniuk ahhoz,
hogy a kérelem teljesíthető legyen, bármelyik feltétel hiánya kizárja a fizetési könnyítés
engedélyezését.

Az adóhatóság a törvényi feltételek fennállását az adózó mérleg-, és eredményadatainak, valamint a
gazdálkodásának körülményeivel összefüggő, hivatalból rendelkezésre álló és az adózó által közölt
adatok értékelésével vizsgálja, figyelemmel a fizetési könnyítés céljára, vagyis a kérelmező
adófizetési nehézségének belátható időn belüli, teljes körű és hosszútávra vonatkozó megoldására.

A törvényi rendelkezés értelmében a fizetési könnyítés törvényi feltételeinek vizsgálatára az
adóhatóságnál nyilvántartott és az adózót ténylegesen terhelő adóval összefüggésben van
lehetőség.
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Adózó 11 havi részletfizetés engedélyezését kéri az elbíráláskor fennálló azon tartozásaira,
amelyekre a törvényi előírások szerint fizetési kedvezmény engedélyezhető. Az Alapkérelme
mellékleteként megküldött iratban 922.034.000,- Ft-ban (103-as és 258-as adónem); majd a
Kérelem Kiegészítésében további 292.021.000,- Ft-ban (119-es és 184-es adónem) határozza meg a
kérelemmel érintett összeget és a rendelkezésemre álló adószámla adatok alapján a mai napon ilyen
összegű tartozásai állnak fenn, a négy nevezett adónemen.

Az egyéb adónemek közül a 290 Személyi jövedelemadó (magánszemélyektől levont) és a 410
NAV Belföldi gépjárműadó bevételi számla adónemen mutatkozik hátraléka (8.132.000,- Ft és
27.547,- Ft), azonban ezeket egyéb adónemeken fennálló túlfizetések átvezetésével kívánja
rendezni. (A "normál"- és egyes bevallások részét képező átvezetési kérelmek iktatószámai:
9237470083, 9267969319, 9246435709, 9238438129, 9228635563, 9295497279, 9246250830,
9286150772, 9267745171, 9206367440, 9238287576, 9246166889.) Habár az átvezetések
könyvelése még nem történt meg, úgy tekintem, hogy az adókötelezettségek megfizetettek.

Fentiek alapján a részletfizetési kérelemmel érintett tartozás összesen 1.214.055.000,- Ft.

Adózónak - az átvezetési kérelmek és két, az adószámlára egyelőre nem könyvelt 22KTBEV
bevallás (iktatószámok: 9248280255, 9288194846) figyelembevétele mellett is - néhány adónemen
valós túlfizetései vannak az alábbiak szerint:

- 138 Késedelmi pótlék adónemen 186.000,- Ft,
- 182 Szakképzési hozzájárulás adónemen 1.772.000,- Ft,
- 221 Eljárási illetékhez kapcsolódó befizetések adónemen 2.800,- Ft,
- 521 Illeték adónemen 82.524,- Ft,
- 920 Környezetvédelmi termékdíj adó adónemen 5.000,- Ft,
- 941 NAV Üzemanyag energiatermékek jövedéki adója adónemen 278.000,- Ft.

A valós túlfizetéseket azok összegére tekintettel, nem veszem figyelembe olyan túlfizetésekként,
amelyek átvezetésével csökkenthető lenne a fizetési könnyítési kérelemmel érintett tartozás, mivel
átvezetés esetén sem változtatnának a kérelemmel érintett tartozás nagyságrendjén.

Mindezekre tekintettel adózó kérelmét és az engedélyezés törvényi feltételeinek fennállását, a
továbbiakban is 1.214.055.000,- Ft tartozás tekintetében vizsgálom.

A fizetési könnyítés engedélyezésének feltétele, hogy a fizetési nehézség a kérelmezőnek
felróható-e, illetve annak elkerülése érdekében úgy járt el, ahogy, az az adott helyzetben tőle
elvárható. Ennek vizsgálata során lényeges, hogy adózó mit tett az eredeti esedékesség és a kérelem
benyújtása közötti időszakban, például mutatott-e fizetési készséget, vagy esetleg az időközben
rendelkezésre álló pénzösszeget a tartozás rendezése helyett más célokra fordította-e. Az utóbbi
tekintetében fennálló hivatalos tudomás hiányában megállapítható, hogy a fizetési nehézség
kialakulása az adózónak nem felróható.

Adózó a Korábbi Eljárásokban a fizetési nehézsége okaként hivatkozott az orosz-ukrán háborúra,
annak a negatív gazdasági hatásaira. Ebben a körben az energiaárak emelkedése, amely a működési
költségeinek a meghatározó részét teszi ki, kétségkívül hátrányosan érinti, ugyanakkor az
áremelkedés szinte valamennyi piaci szereplőre hatással van. Adózó mindazonáltal kifejtette és
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iratokkal (számlák, szerződések) igazolta a gázolaj, a vontatási célú áram, az egyéb áram és a
földgáz tekintetében az áremelkedést (és ezáltal a kiadásainak növekedését) 2021. I. félév és 2022.
I. félév-, illetve 2021. 07. és 2022. 07. hónap viszonylatában. Tekintettel arra, hogy adózó
főtevékenysége városi, elővárosi szárazföldi személyszállítás, amely tevékenység folytatásának
szükségszerű velejárója a szállítóeszközök / járművek üzemanyag ellátása, az üzemanyag
beszerzése és használata nem nélkülözhető számára, ezáltal pedig az áremelkedést sem
kompenzálhatja esetlegesen a beszerzés mennyiségének csökkentésével.

Az adóhatóság a fizetési könnyítés törvényi feltételei fennállását az adózó mérleg-, és
eredménykimutatás adatainak, valamint a gazdálkodásának körülményeivel összefüggő,
hivatalból rendelkezésre álló és az adózó által közölt adatok értékelésével vizsgálja,
figyelemmel a fizetési könnyítés céljára, vagyis a kérelmező adófizetési nehézségének
belátható időn belüli, teljes körű és hosszútávra vonatkozó megoldására.

A rendelkezésre álló adatok szerint adózó a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény előírásait
figyelembe véve összevont (konszolidált) éves beszámoló készítésére kötelezett. A 2021. évi
összevont (konszolidált) éves beszámoló kiegészítő melléklete szerint a társaságcsoport tagja adózó
és egyik leányvállalata, a BKV Vasúti Járműjavító Szolgáltató Kft.; vagyis a konszolidált
beszámoló ezen két gazdálkodó gazdálkodási adatait tartalmazza, kiszűrve abból az egymás közötti
gazdasági események hatását.

A FAG01 Adatlap a 2021. 12. 31-i konszolidált beszámoló adatokat tartalmazza, viszont a Korábbi
Eljárásokban megküldésre kerültek önmagában az adózói 2021. 12. 31-i- és 2022. 06. 30-i mérleg-
és eredménykimutatási adatok, illetve a Kérelem Kiegészítéssel a 2022. 09. 30-i adatok is, amelyek
szükségesek a fizetési könnyítési törvényi feltételek fennállásának vizsgálatához. Ezen gazdálkodási
adatok az alábbiak:

millió Ft

2021. év (Előző év) 2022. év (01.01-06.30.)
(Tárgyév első félév)

2022. év (01.01-09.30.)
(Tárgyév III.

negyedév)
Befektetett eszközök 713.627 709.488 712.135

Forgóeszközök 27.635 20.531 20.548
Készletek 10.527 9.917 9.968

Követelések 11.328 5.332 5.271
Pénzeszközök 5.780 5.282 5.309

Saját tőke 212.431 195.580 187.171
Eredménytartalék 29.771 16.450 16.450
Adózott eredmény -13.321 -16.851 -25.260

Kötelezettségek 92.704 80.577 80.043
Hosszú lejáratú
kötelezettségek 19 19 19

Rövid lejáratú
kötelezettségek 92.685 80.558 80.024

Értékesítés nettó 138.909 71.415 109.544
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árbevétele
Egyéb bevételek 17.986 8.628 13.084

Anyagjellegű
ráfordítások 62.294 40.543 61.589

Személyi jellegű
ráfordítások 76.343 41.283 63.522

Üzemi tevékenység
eredménye -13.377 -16.866 -25.255

Fenti gazdálkodási adatokból az alábbiakat állapítottam meg:

- Adózó teljes eszközállománya jelentős, amelyből a befektetett eszközök a meghatározóak. A
befektetett eszközei legnagyobb részét a tárgyi eszközök, azon belül is az ingatlanok és a
kapcsolódó vagyoni jogok-, továbbá a műszaki berendezések, gépek, járművek teszik ki. Ez
visszavezethető arra, hogy fő tevékenységi köre a személyszállítás, azon belül is elsősorban
üzemeltetési feladatok. Egyébiránt a befektetett eszközök rendeltetésük szerint a vállalkozási
tevékenységet tartósan (egy éven túl) szolgálják és alapvetően a gazdálkodási tevékenység
zavartalan működéséhez szükséges-, jellegüket tekintve illikvid eszközök.

- A forgóeszközök vonatkozásában tárgyévre csökkenés mutatkozik, amely a követelések,
azon belül a kapcsolt vállalkozással szembeni követelések redukálódásának eredménye. (Az előző
évi 5.019 millió Ft-ról 2022. III. negyedévben 340 millió Ft-ra.)

A követelések másik két összetevője a vevőkövetelések és az egyéb követelések; tárgyév III.
negyedévében előbbi összege 398 millió Ft, míg utóbbié 4.533 millió Ft.

Az Alapkérelem és a Kérelem kiegészítéshez csatolt mellékletek szerint a 2022. 09. 30-i
követelésekből nagyjából 387 millió Ft a lejárt követelés, amelyből pedig 366 millió Ft
behajtásának sikeressége kétes, különböző okokból. (Pl.: az érintett vevők végrehajtás / felszámolás
/ kényszertörlés alatti-, vagy megszűnt cégek.) Ettől függetlenül a 2022. 09. 30-i követelések
összege (5.271 millió Ft) arra enged következtetni, hogy azokból adózó jelentős bevételekre
számíthat a közeljövőben, amely a fizetőképességét kedvezően befolyásolhatja.

Ebben a körben megjegyzést érdemel azonban az is, hogy a 2022. 09. 30-i nagy összegű egyéb
követelései (4.533 millió Ft) meghatározó része nagy valószínűséggel - a tavalyi évhez hasonlóan -
a visszaigényelhető (de nem kiutalni-, hanem más adónemeken keletkező adókötelezettségekre
átvezetett) ÁFA. (A 2021. évi konszolidált beszámolóhoz készített közbenső jelentés szerint az
5.883 millió Ft egyéb követelésből 5.099 millió Ft volt a visszaigényelhető ÁFA.)

Adózó pénzeszközei jelentősek, több mint 5 milliárd Ft-ot tesznek ki mindhárom vizsgált
időszakban. Mindazonáltal a bankszámlákról készített kimutatás szerint a bankszámláin lévő
pénzösszeg nagyobbik része (2.641.282 eFt, illetve 4.757.546,6 EUR) zárolt, célhoz kötött
pénzösszeg; míg a szabadon felhasználható pénzösszeg összesen 749.393 eFt, illetve 247,98 EUR,
amely a részletfizetési kérelemmel érintett adótartozásra teljes egészében nem nyújt fedezetet.
[Adózó a Korábbi Eljárások során az adóhatóság által kért bankszámlák vonatkozásában iratokkal
(projekt szerződések) igazolta a célhoz kötött felhasználás tényét.]

A pénzeszközök kapcsán megjegyzést érdemel adózó Korábbi Eljárások során tett nyilatkozata,
amely szerint a BKK Zrt. a hónap során, több részletben utalja részére havi közszolgálati díjat,
amely összegeket adózó 1-1 napra leköti, egészen a felhasználásig. Ezeket jelenleg a napi
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működéséhez, a halaszthatatlan és nagy összegű szállítói kötelezettségei megfizetésére fordítja,
vagyis azokból nem tudja a fizetési halasztási kérelemmel érintett adókötelezettségeit teljesíteni.

2022. év hátralévő időszakára vonatkozóan megjegyzést érdemel az is, hogy a likviditási terv
szerint adózó havi kiadásai az év hátralévő részében, minden hónapban meg fogják haladni a havi
bevételeit, ezáltal veszteséges gazdálkodással számol 2022. 12. 31. napjáig, minden hónapban.

Mindezekre tekintettel valószínűsíthető, hogy a tartozás azonnali és egyösszegű megfizetésére nem,
vagy csak nagy nehézségek árán lenne képes, figyelemmel arra is, hogy egyéb kiadásait (pl.:
anyagjellegű-, személyi jellegű ráfordítások) továbbra is teljesítenie kell.

- Adózó saját tőkéje jelentős, de 2022. évre csökkent, amely a negatív előjelű adózott
eredménynek köszönhető. A negatív előjelű adózott eredmény okán az üzleti évet megelőző üzleti
évek vállalkozási tevékenységből eredmények halmozott összegét mutató eredménytartalék is
csökkent. Az üzemi tevékenység eredménye az adózott eredményhez hasonló volumenű és szintén
negatív előjelű.

- Kötelezettségei mindhárom vizsgált időszakban csaknem teljes egészében rövid lejáratú
kötelezettségek és javarészt szállítói kötelezettségek (előző évben 38.766 millió Ft, 2022. 09. 30-án
35.160 millió Ft), valamint egyéb kötelezettségek (előző évben 52.298 millió Ft, 2022. 09. 30-án
39.938 millió Ft).

- Az értékesítés nettó árbevétele előző évben havi átlag 11.576 millió Ft volt, ami tárgyévre is
hasonló volumenű, bár valamelyest növekedett, hiszen 2022. első félévében a havi átlag 11.903
millió Ft; míg 2022. III. negyedévében 12.710 millió Ft volt. Az egyéb bevételek vonatkozásában is
hasonló a havi átlag 2021. és 2022. évben.

- Mindazonáltal az anyagjellegű ráfordítások havi átlaga jelentősen növekedett 2022. évben,
hiszen az előző évi átlag 5.191 millió Ft volt, míg 2022. év első 9 hónapjában már havi 6.843 millió
Ft és a 9 hónap ráfordításának összege már majdnem eléri a teljes 2021. évi összeget.

Ennek oka az anyagköltségek (felhasznált vásárolt anyagok) jelentős emelkedése. (2021. teljes
évben 31.386 millió Ft, míg 2022. első 9 hónapjában már ennél több, 38.497 millió Ft.)

A 2021. évi beszámolóhoz készített kiegészítő melléklet szerint, adózó anyagköltségének valamivel
több, mint 50 százaléka volt az üzemeltetési gáz és gázolaj, a vontatási áram, valamint az egyéb
energia összessége mind 2020., mind 2021. évben.

Adózó személyszállítási tevékenységére tekintettel, nagy valószínűséggel 2022. évben is ezek a
főbb anyagköltség elemek, amelyek egységárának növekedése köztudomású. Ezt támasztja alá
adózó Korábbi Eljárásokban tett nyilatkozata, amelyben az anyagköltségek tárgyévi növekedését az
energia költségek emelkedésével magyarázza, az emelkedés mértékét pedig iratokkal igazolja. A
gázolaj vonatkozásában a kiszámlázott nettó egységár a 2021-i 308,19 Ft/l-ről 2022-re 563,1 Ft/l-re
növekedett, míg a villamos energia kapcsán a számlákon szereplő 2021. júniusi nettó egységár
(22,97 Ft/kWh) 2022. júniusára 79,89 Ft/kWh-ra nőtt.

A Korábbi Eljárásokban adózó rendelkezésre bocsátott további 4 db havi számlát, amelyekkel
szintén igazolja azt, hogy anyagköltségei jelentősen növekedtek.

A 2021. 07. havi villamos energia gyűjtő elszámoló számlán a fizetendő összeg 569.962.247,- Ft-,
míg 2022. év ugyanezen hónapjára vonatkozóan már 1.690.010.752,- Ft volt, vagyis közel a
háromszoros emelkedés mutatkozik, pedig a 2021. 07. hónapban az elfogyasztott mennyiség
(18.211.847 kWh) volt, míg 2022. 07. hónapban annál lényegesen kevesebb (16.337.194 kWh). (A
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nettó vételár 2021. 07. hónapban 22,97 Ft/kWh-, míg 2022. 07. hónapban már 79,89 Ft/kWh volt.)

Egy 2021. 08. havi és egy 2022. 08. havi számla összehasonlítása szerint pedig az adózó által
vásárolt motorikus gázolaj literenkénti egységára a 2021. évi 309,- Ft-ról 2022. évben 494,- Ft-ra
emelkedett.

Az anyagjellegű ráfordítások 2022. évi jelentős emelkedése tehát a tevékenység ellátásához
szükséges energiahordozók árának növekedésének következménye. Minekután pedig idei árbevétele
a tavalyi évhez hasonló, az anyagköltségek emelkedése értelemszerűen fizetési nehézséget okoz.

- A személyi jellegű ráfordításai nagy összegűek és 2022. évben - havi átlagban - kisebb
mértékű emelkedés látható 2021. évhez képest. A Korábbi Eljárásokban tett nyilatkozathoz csatolt
bizonylatok szerint adózó pl. 2022. 07. 08. napján jelentős-, megközelítőleg 3,9 milliárd Ft
összegben fizetett ki munkabért.

Az adózó által készített likviditási tervek (2022. 10-12. hó és 2023. 01-11. hó) alapján - a bevételek
és kiadások összevetését követő - hó végi pénzügyi pozíciója 2022-ben folyamatosan negatív, míg
2023-ban folyamatosan nulla. A tervekben feltüntetésre kerültek egyrészt a Korábbi Eljárások
keretében fizetési halasztással és részletfizetéssel átütemezett adókötelezettségek, másrészt a jelen
eljárással érintett adókötelezettségek a kért részletfizetés szerint, harmadrészt az összes többi - a
későbbiekben várhatóan szintén fizetési könnyítési kérelemmel érintett - adókötelezettség. (Adózó
előadta, hogy 2022. évben - előreláthatóan - mindösszesen nagyságrendileg 4,5 milliárd Ft
adókötelezettségére fog fizetési kedvezményt kérni.)

A kimutatás szerint 2023. évben a nullás egyenleg a folyószámlahitel felhasználásával lesz elérhető,
hiszen a többi bevétel (közszolgáltatási díj és egyéb bevételek) mellett adózó minden hónapban
annyi folyószámlahitelt tervez felvenni, amely a kiadásokat fedezi és a hó végi nullás egyenlegeket
eredményezi. A Korábbi Eljárásokban előadottak szerint a tervezett, teljes 2023. évi
folyószámlahitel összesen 20 milliárd Ft lesz, amit alátámaszt a 2023. évi likviditási terv is, mivel
ebben a 2023. 01-11. hónapokra a felvenni tervezett hitel összessége 18,73 milliárd Ft.

Összefoglalva: Adózó eszközállománya jelentős, ugyanakkor annak túlnyomó része illikvid
befektetett eszköz. A részletfizetési kérelemmel érintett tartozáshoz viszonyítva a követelései és a
pénzeszközei is nagy összegűek, viszont előbbieknek csak a kisebb része lejárt és relatíve könnyen
behajtható követelés, míg a pénzeszközöknek csak kisebb része szabadon felhasználható
pénzeszköz. Tárgyévben adózó anyagköltségei jelentősen emelkedtek és az átlagos
foglalkoztatotti létszámából (9900 fő) kiindulva, a személyi jellegű ráfordításai is nagy összegűek,
ugyanakkor bevétele, árbevétele nagyjából a tavalyihoz hasonló mértékű, az adózott eredménye
pedig negatív előjelű. Mindezen körülmények adófizetési nehézség kialakulásához vezettek.

A fizetési könnyítés engedélyezésének további feltétele, hogy a fizetési nehézség átmeneti
jellegű és az adó későbbi megfizetése valószínűsíthető.

Ezen törvényi feltételek fennállásának vizsgálata kapcsán megállapítottam a következőket.

Adózó 1996. 01. 01-én átalakulással jött létre, jogelődje a Budapesti Közlekedési Vállalat,
tulajdonosa / egyedüli részvényese Budapest Főváros Önkormányzata. Fő tevékenységi köre:
Városi, elővárosi szárazföldi személyszállítás. (TEÁOR száma: 4931), 1996. 01. 01-től kezdődően
kiemelt adóalany, megbízható adózói minősítéssel rendelkezik és a köztartozásmentes adózói
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adatbázisban is szerepel. Végrehajtási eljárás alapját képező tartozást korábban nem halmozott fel,
10 évre visszamenőleg (a 2022. 07., 08. és 09. havi három kérelmet leszámítva) fizetési
kedvezményi kérelmet nem nyújtott be, azaz törekszik az adókötelezettségei önkéntes teljesítéssel
történő és esedékesség szerinti kiegyenlítésére.

Adózó főtevékenységként közszolgáltatást nyújt, átlagos állományi létszáma jelentős, 9900 fő.
Kiterjedt költségvetési kapcsolatokkal rendelkezik; 2021-ben 30,6 milliárd Ft, majd 2022. I.
félévében 17,2 milliárd Ft adóbefizetést teljesített, melynek jelentős hányada a foglalkoztatással
kapcsolatos adó.

Adózó 2021. 12. 10. napjától hatályos, nyilvános üzletszabályzata szerint:

- A személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. törvény szerint a közösségi
közlekedés tekintetében ellátásért felelős önkormányzatok egyes, a törvényben meghatározott
feladataik teljesítését az adott önkormányzat meghatározó befolyása alatt álló korlátolt felelősségű
társaság vagy részvénytársaság formájában, vagy az irányítása alatt álló költségvetési szervként
működő közlekedésszervezőnek adhatják át.

- A hatályos törvényi felhatalmazás alapján a Fővárosi Önkormányzat Budapest területére
vonatkozóan közlekedésszervezőnek a BKK Zrt.-t jelölte ki. A BKK Zrt. szervezi meg a fővárosi
közösségi közlekedést, a közlekedési szolgáltatókkal közszolgáltatási szerződéseket köt, végzi a
jegy- és bérletértékesítést, a bevételek beszedését, valamint a jegy- és bérletellenőrzést és az ezzel
kapcsolatos adatkezelési tevékenységet.

- A BKV Zrt. a BKK Zrt.-vel közszolgáltatási szerződésben álló közlekedési szolgáltató,
amely az általa működtetett viszonylatokon a BKK Zrt.-vel kötött közszolgáltatási szerződés és a
hatályos jogszabályok rendelkezéseinek megfelelően az utasok számára személyszállítási
szolgáltatást nyújt.

Adózó előadása szerint a bevételeit csaknem teljes egészében a BKK Zrt-vel megkötött hosszútávú,
2035-ig hatályos közszolgáltatási szerződés alapján évente meghatározott közszolgáltatási díj
jelenti. (2022. évre 141,994 milliárd Ft.) Ezt alátámasztja a 2021. évi beszámolójának a kiegészítő
melléklete is, amely alapján az üzemi tevékenység bevételének nagyjából 86 százalékát a
közszolgáltatási díj tette ki mind 2020., mind 2021. évben. (További bevételek többek között
például bérleti díjakból származtak.)

A hosszútávú szerződés alapján adózó a közszolgáltatási díjra a későbbiekben is számíthat, így
abból, illetve a 2023. évben újra felvenni tervezett folyószámlahitel révén, valamint az esetleges
állami támogatásból, energiatámogatásból és a tulajdonostól kért többlettámogatásból a fizetési
könnyítési kérelemmel érintett tartozás részletekben történő megfizetése valószínűsíthető.

Adózó a Korábbi Eljárásokban általa előadottak szerint a 2022. évi 10 milliárd Ft összegű
folyószámla hitelkeretet teljes egészében fel fogja használni és ezáltal (a likviditási terve szerint)
2022. év végére 15.657 millió Ft pénzügyileg nem rendezett kötelezettséggel számol. 2023. január
elejére ez az egyenleg (a bevételek és kiadások egyenlege) 0 millió Ft-ra változik, azáltal, hogy a
2022. évi folyószámlahitelt visszafizeti, illetve egyes adókötelezettségeinek-, valamint egyes
szállítói kötelezettségeinek a megfizetését halasztani kívánja.

2023. évben már 20 milliárd Ft folyószámlahitel felvételét tervezi és abból, valamint egyéb
bevételeiből a 2023-as év valamennyi kiadását (közte az átütemezett adókötelezettségeket és
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szállítói tartozásokat is) meg kívánja fizetni a likviditási terve szerint és így a pénzügyi pozíciója
minden hónap végére (a bevételek és kiadások feltüntetése után) nullás záró egyenlegre változik.

Az adózói későbbi fizetőképesség vizsgálata kapcsán megjegyzést érdemel, hogy a hivatalból
rendelkezésemre álló adatok szerint adózó a BKK Zrt. Által Képviselt Csoportos ÁFA (adószáma:
17781372-5-44) adóalany egyik tagja. A csoportos adóalany a 2022. 01. 20. és 2022. 10. 20. közötti
időszakban esedékessé vált havi ÁFA bevallásaiban, átlagosan több, mint 1 milliárd Ft
visszaigényelhető ÁFA került feltüntetésre. Ezen összegek a csoporttagok közötti elszámolási
megállapodás (adóhatósági iktatószáma: 2141092455) alapján és a csoportképviselő BKK Zrt.
külön átvezetési kérelmeire tekintettel túlnyomó részben az adózó adószámlájára kerültek
átvezetésre, jellemzően ún. levont adónemekre [pl.:290 Személyi jövedelemadó
(magánszemélyektől levont)., 407 Biztosítottaktól levont társadalombiztosítási járulék], amelyek
vonatkozásában egyébiránt fizetési kedvezmény nem engedélyezhető. Mindezek alapján adózó az
adókötelezettségei egy részét a csoportos adóalany visszaigényelhető ÁFÁ-jából rendezi, amelyre
feltehetően a továbbiakban is számíthat és amely elősegítheti a többi adókötelezettség saját
forrásból történő rendezését.

[Itt megjegyzem továbbá, hogy az Art. 198. § (3) bekezdés d) pontja szerint nem engedélyezhető
fizetési könnyítés az Áfa tv. szerinti csoportos adóalany számára a csoportos adóalanyiság
időszakában. Jelen ügyben azonban nem a BKK Zrt. Által Képviselt Csoportos ÁFA adóalany
terjesztett elő kérelmet, hanem adózó, vagyis a csoport egyik tagja, e kérelemre pedig fizetési
könnyítés engedélyezése nem kizárt.]

Adózó javára értékelendő körülmény, hogy igyekszik a fizetési nehézségét kezelni, ennek keretében
pedig a Korábbi Eljárásokban tett előadása szerint 2,8 milliárd Ft költségmegtakarítást ért el 2022. I.
félévében, azáltal, hogy a fizetési kötelezettségei csökkentése érdekében alacsonyabb szinten
küldött megrendeléseket szállítói felé; ezzel egyidejűleg pedig a folyamatos működését is igyekszik
biztosítani. Ezen felül a fizetőképessége fenntartása érdekében összesen 6 milliárd Ft szállítói
kötelezettsége vonatkozásában pedig 3-6 hónapos fizetési haladékot kíván igénybe venni.

Fentiek alapján a fizetési könnyítés törvényi feltételei fennállnak. A fizetési nehézség
átmenetinek tekinthető, a tartozás részletekben történő megfizetésére adózó bevételei
várhatóan fedezetet nyújtanak, ezáltal kellő alappal valószínűsíthető a fizetési nehézség
orvoslása.

Mindazonáltal a kért részletek száma tekintetében a kérelmet csak részben találtam
megalapozottnak.

Adózó bevételeinek jelentős részét a közszolgáltatási szerződés alapján a BKK Zrt. által folyósított
havi közszolgáltatási díj jelenti, amely - előadása szerint - 2022-ig bezárólag minden évben
biztosította a működési kiadásainak a fedezetét. 2022. évben ugyanakkor - finanszírozási forrásként
- szükségessé vált számára 10 milliárd Ft folyószámla hitelkeret igénybevétele, amely a működési
költségek egy részének fedezetét biztosította / biztosítja.

A 2022. évi likviditási terv szerint adózó év végéig teljes egészében felhasználja a 10 milliárd Ft-os
hitelkeretet, majd 2023. évben dupla összegű, 20 milliárd Ft-os hitelkeretet tervez, amit a 2023. évi
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likviditási terv is alátámaszt, ugyanis 2023-ban (novemberrel bezárólag) 18,73 milliárd Ft összegű
hitelfelvétellel lesz képes arra, hogy minden hónap végén nulla legyen a pénzügyi pozíciója.

Adózónak a Korábbi Eljárásokban tett nyilatkozata szerint a keretösszeg felhasználása a
bevételeinek és kiadásainak függvényében naponta változik. Ennek megfelelően tehát 2023. évben a
nullás egyenleg a folyószámlahitel felhasználásával lesz elérhető, hiszen a többi bevétel
(közszolgáltatási díj és egyéb bevételek) mellett adózó minden hónapban annyi folyószámlahitelt
tervez felvenni, amely a kiadásait fedezi.

A 2023. januári 3,3 milliárd Ft-os tervezett hitel összeget 2023. februárjában alacsonyabb; közel 1,6
milliárd Ft követi, majd 2023. március hónapban a hitel összege 0,248 milliárd Ft. (Az ezt követő
hónapokban, 2023. április és 2023. augusztus között a havi összegek ismét magasabbak, 1,3 és 3,9
milliárd Ft között alakulnak.)

Mindezen adatokból levonható az a következtetés, hogy adózó 2023. március hónapban is
igényelhet nagyobb összegű hitelt, ahogy azt 2023. januárban és februárban-, majd 2023.
áprilisától kezdődően is tenni kívánja; vagyis - a 2022. novembertől 2023. februárig tartó
részletfizetéseket követően - 2023. márciusában a folyószámlahitelből feltételezhetően képes
lehet teljes egészében megfizetni a részletfizetési kérelemmel érintett adótartozásából, akkor
még fennálló adótartozását.

Adózó tehát jelen döntés alapján a 2022. november és 2023. február közti 4 hónapos időszakra a
teljes - 1.214.055.000,- Ft - tartozásból az általa fizetni vállalt összesen 355.630.000,- Ft-ot
részletekben teljesítheti. Ezen döntés meghozatala során tekintettel voltam egyrészt arra, hogy 2022.
évben valószínűsíthetően kimeríti a teljes, 10 milliárd Ft-os hitelkeretét, másrészt arra, hogy a 2023.
évi megemelt összegű, 20 milliárd Ft-os hitelkeretéből 2023. január és február hónapokban nagyobb
összegeket tervez igénybe venni. Mindazonáltal a tartozás - 2023. februárját követően -
fennmaradó teljes összege (858.425.000,- Ft) kapcsán a jelen határozattal átütemezett
esedékességi időpont 2023. március hónapja (pontosan 2023. 03. 24. napja), szemben az adózó
által kért további havi részletfizetési lehetőséggel.

Az adózó által előadottak szerint a működését - részben - folyószámlahitel keretében finanszírozza,
a gazdasági tevékenysége során folyamatosan használja a hitelkeretet és az adókötelezettségeit is
részben ebből kívánja megfizetni. Amennyiben pedig - az általa tervezettnél korábban - 2023.
márciusában veszi fel a tartozásrendezéshez szükséges hitelt, értelemszerűen később erre már nem
lesz szüksége, vagyis kvázi időben korábban használja fel a folyószámlahitelt, hamarabb teljesíti az
adókötelezettségeit, így pedig kisebb összegű a - részletfizetés miatti - futamidős pótlék fizetési
kötelezettsége is.

Az Art. 198. § (7) bekezdése alapján az adóhatóság a részletfizetést engedélyező
határozatában a kedvezményt feltételhez kötheti.

Tekintettel a jelen kérelemmel érintett adókötelezettség nagy összegére és arra, hogy adózó
2022. 07., 08. és 09. hónapot követően - rövid időn belül - újabb kérelmet terjesztett elő, a
részletfizetés feltételeként határoztam meg az alábbiakat:

- A részletfizetés tartama alatt végrehajtható (adó- és köz)tartozása nem keletkezik.

- 2022. 11. 30. napjáig zálogszerződés megkötése Igazgatóságunkkal, az átütemezésre kerülő
adófizetési kötelezettség és a felszámított futamidős pótlék összegének (biztosított kötelezettség)
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erejéig, majd ennek bejegyzése a Magyar Országos Közjegyzői Kamara által működtetett
hitelbiztosítéki nyilvántartásba.

A zálogtárgy a közszolgáltatási szerződés alapján az adózót megillető 2022. és 2023. évi
közszolgáltatási díj (mint az adózói követelés), a biztosított kötelezettség erejéig. (Mivel a
részletfizetési esedékességi dátumok részben 2022. évi, részben 2023. évi dátumok.)

Tájékoztatom, hogy ezen feltétel ún. felfüggesztő feltétel / előfeltétel, vagyis a kedvezmény, a
részletfizetés, csak az előfeltétel teljesítésével válik majd érvényessé.

- Adózó a részletfizetés tartama alatt őt megillető esetleges támogatás- (adó-visszaigénylés,
adó-visszatérítés), illetve az adószámláján bármely okból keletkező esetleges túlfizetés
vonatkozásában - jelen határozat keltétől - kiutalást nem kér, hanem azt, az időközben keletkező
adókötelezettségei megfizetésére - átvezetés útján - fordítja.

- A részletfizetés tartama alatt esedékessé váló azon adókötelezettségeit, amelyek
vonatkozásában az Art. 198. § (3) bekezdése alapján nem engedélyezhető fizetési könnyítés (pl.:
290., 291., 293. és 407. adónemkódú ún. levont adónemek), esedékességkor teljes egészében
megfizeti, akár befizetéssel, akár átvezetés útján.

- A részletfizetés tartama alatt minden negyedév vonatkozásában (normál, nem konszolidált)
beszámolót készít és ezeket az aktuális mérleg- és eredménykimutatás adatokat a negyedévet követő
30 napon belül az adóhatóságnak megküldi, E-papír mellékleteként, hivatkozva abban a jelen
eljárás ügyszámára.

- Adózó a Korábbi Eljárások során előterjesztett kérelmében előadta, hogy 14,1 milliárd Ft
összegben állami energiatámogatás folyósítását várja. Ennek kapcsán adózó vállalja, hogy
amennyiben a részletfizetés utolsó esedékességi időpontját - 2023. 03. 24-ét - megelőzően bármely
jogcímen - különösen az energiahordozók tekintetében bekövetkezett áremelkedés kompenzálására
- állami támogatást kap, arról Igazgatóságunkat 3 munkanapon belül tájékoztatja (E-papíron,
hivatkozva jelen eljárás ügyszámára) és a támogatásból a részletfizetéssel érintett adókötelezettségét
(a támogatás összegétől függően részben, vagy teljes egészében) haladéktalanul megfizeti. (Vagyis
ez esetben a jelen határozatban engedélyezett fizetési határidőket megelőzően teljesít.)

- Adózó vállalja, hogy az általa 2023. évre igényelni tervezett 20 milliárd Ft folyószámla
hitelkeret kapcsán a szerződések megkötéséről Igazgatóságunkat 3 munkanapon belül tájékoztatja
(E-papíron, hivatkozva jelen eljárás ügyszámára), egyben megküldi a szerződéseket.

Fentiekre tekintettel az adózó fizetési könnyítési kérelmének részben helyt adtam.

Az engedélyezett fizetési könnyítés - a késedelmi pótlékra engedélyezett fizetési könnyítés
kivételével - pótlékköteles.

Az Art. 200.§ (1) bekezdés b) pontja szerinti pótlékra egyebekben a késedelmi pótlékra vonatkozó
szabályokat kell alkalmazni.

Az engedélyezett fizetési könnyítés után a pótlékszámítás kezdő napja e határozat keltének napja.
A fizetési könnyítés időtartamára a pótlékot a következők szerint állapítottam meg: a pótlékalap
(mely egyenlő a még fennálló tartozás összegével) szorozva az egy napra jutó pótlék mértékével,
szorozva az engedélyezett időpontig hátralevő napok számával. A pótlék mértéke minden naptári
nap után a kérelem benyújtásának napján érvényes jegybanki alapkamat 365-öd része.

A jegybanki alapkamat mértéke a kérelem benyújtásának napján évi 13,000 % volt.
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Az Air. 50. § alapján az ügyintézési határidő fizetési kedvezmény iránti eljárásban 30 nap, melynek
számítása a kérelem hatáskörrel és illetékességgel rendelkező adóhatósághoz történő beérkezését
követő napon kezdődik. Az Art. 198. § (9) bekezdése szerint ugyanakkor sürgősségi eljárásban az
ügyintézési határidő 15 nap.

Mindezekre tekintettel és figyelemmel:

- egyrészt az Air. 50. § (5a) bekezdés a) pontjára, amely alapján az ügyintézési határidőbe nem
számít be a tényállás tisztázásához szükséges adatok közlésére irányuló felhívástól az annak
teljesítéséig terjedő idő (illetve amennyiben az korábbi, a felhívás teljesítésre adott határidő lejárta);

- másrészt az Air. 52. § (4) bekezdésére, amely szerint, ha a határidő utolsó napja olyan nap,
amelyen az adóhatóságnál a munka szünetel, a határidő a következő munkanapon jár le;

jelen eljárásban az ügyintézési határidő leteltének napja: 2022. 11. 02.

Határozatom a fentieken túl az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény (Air.) 50.
§-án és 51. §-án, 72. §-án, 73. § (1) bekezdésén, 124. § (3) bekezdésén, valamint az Art.198. §
(1)-(9) bekezdésein, a 206. § (1) bekezdésén, az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási
eljárásokról szóló 2017. évi CLIII. törvény (Avt.) 2. §-án továbbá a Jöt. 99. §-án alapul.

Az eljáró adóhatóság hatáskörét az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény (a
továbbiakban: Air.) 25. § (1) bekezdése, a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII.
tv. 4. § (2) bekezdése és 12. §-a, a Nemzeti Adó- és Vámhivatal szerveinek hatásköréről és
illetékességéről szóló 485/2015. (XII.29.) Korm. rendelet 1. §-a, 3/A. §-a, 12. §-a, 18. §-a, 57. § -
65. §-ai, 68. §-a és 79. § - 80. §-ai alapján gyakorolja, illetékességét a 2. §-a, 16. §-a, 22. § - 27.
§-ai, 29. § - 34. §-ai, továbbá az 1. számú melléklete B) részének 3. és 7. pontjai alapozzák meg.

A fellebbezési jogot az Air. 121. § és a 122. § (1) bekezdése, a fellebbezés előterjesztésének módját
és határidejét az Air. 124. § (1) és (2) bekezdése szabályozza.
Az Air. 126. § (2) bekezdése értelmében az elkésett fellebbezést az első fokú adóhatóság -
amennyiben a fellebbezésre jogosult az adóhatóság felhívására határidőn belül nem nyújt be
igazolási kérelmet - visszautasítja.

A fellebbezési eljárás illetékének mértékét az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a
továbbiakban: Itv.) 29. § (2) bekezdése állapítja meg, a személyes illetékmentesség feltételeiről
ugyanezen törvény 5. §-a, az illeték megfizetésének módjáról ugyanezen törvény 73. § (3)
bekezdése, határidejéről az Itv. 73. § (1) bekezdése, a fizetési kötelezettségek teljesítésének
módjáról az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 465/2017. (XII.28.) Korm. rendelet 20. §
(1)-(3) bekezdései, valamint a 45. §-a és az 57. § - 64. §-ai rendelkeznek.

BUDAPEST, 2022. október 27.

dr. Rákosa Melinda
igazgató

A határozatról értesülnek:
1. a címzett
2. véglegessé válás után az irattár.
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